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Našu reprezentaciju činilo je 36 takmičara, a 
osvojeno je rekordnih 12 medalja, pet zlat-
nih i sedam srebrnih. 

Takmičenje je svečano otvorio kopredsednik bal-
kanske atletike, Slobodan Branković i Ministar 
sporta i mladih Crne Gore, Vasilije Lalošević.

Očekivano, pobedila je Angelina Topić izvanrednim 
skokom uvis od 1,90 m. U bacanju kugle sjajne su 

bile Anđela Obradović sa 16,37 m (zlatna medalja) i 
Milica Stojkov sa 16,34 m (srebrna medalja), koje su 
čak četiri puta obarale državni rekord tokom takmi-
čenja, ali je novi ipak pripao Anđeli.

Do zlata je troskočila Teodora Boberić koja je zabe-
ležila fantastičan skok od 13,23 m. Ona je osvojila i  
srebrnu medalju u skoku udalj rezultatom 6,12 m.

Dunja Sikima pobedila je u trci na 800 m sa 2:10,64, 

kao i Mejra Mehmedović koja je 2000 m stipl istrčala 
za 7:11,35.

Do srebrne medalje, pored Milice i Teodore, sti-
gli su: Natalija Dragojević u troskoku sa 12,84 m, 
Saima Murić u trci na 1500 m sa 4:38,99, Nikolina 
Pejatović u skoku uvis sa 1,77 m, Virag Bači u baca-
nju koplja sa 47,77 m i Veljko Vasiljević na 1500 m 
sa 4:20,50.

Sava osiguranje i AD Podgorica obezbedilo je 
poklone svim osvajačima medalja na Prvenstvu 
Balkana, kao i generalni sponzor Srpskog atletskog 
saveza kompanija Yettel.

Srbiji 12 medalja  
na Balkanijadi za mlađe juniore

Prvenstvo Balkana za mlađe juniore i juniorke koje je održano  
12. juna 2022. godine u Baru, U organizacijI Srpskog atletskog 
saveza, okupilo je najbolje mlade snage balkanskog poluostrva. 

MEĐUNARODNA TAKMIČENJA I AKTIVNOSTI   \\   ATLETIKA
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Prvakinja Balkana, ali u troskoku, postala 
je Ivana Vuleta koja je skočila fantastičnih 
14,24 m.

Dragana Tomašević je rezultatom 58,16 m osvojila 
prvo mesto u bacanju diska, dok je u bacanju koplja 
Adriana Vilagoš slavila rezultatom 60,51 m.

Srebrom se okitila naša fantastična četvorka na 4 x 
100 m u sastavu: Boško Kijanović, Strahinja Jovan-
čević, Aleksa Kijanović, Stefan Kaljuš, rezultatom 
39:85 s.

Bronzanu medalju osvojila je Milana Tirnanić u trci na 
100 m  rezultatom 11,70 s i Boško Kijanović  u trci na 
400 m rezultatom 45:98 s.

Naša štafeta na 4 x 100 m u ženskoj konkurenciji,  
rezultatom 45:37 s, zauzela je četvrto mesto.

Peto mesto zauzela je mlada nada srpske atletike 
Ivana Ilić rezultatom 11:85 s u trci na 100 m, kao i 

Strahinja Jovančević u skoku udalj sa zabeleženom 
daljinom od 7,74 m I Maja Gajić u trci na 400 m sa pre-
ponama rezultatom 58:24 s.

U muškoj konkurenciji na 100 m, Aleksa Kijanović je  
rezultatom 10:53 s zauzeo šesto mesto, a na 400 m 
Nikola Kostić je rezultatom 52:46 s takođe zauzeo 
šesto mesto.

Aleksandra Pešić u trci na 400 m rezultatom 54:55 s 
zauzela je šesto mesto.

Stefan Kaljuš, nažalost, nije uspeo da se izbori za 
finale na 100 m, pa je svoj nastup na šampionatu Bal-
kana završio u kvalifikacijama rezultatom 11:10 s.

Drugog dana šampionata, Srbija je uzela još 4 meda-
lje, po dva zlata i srebra.

Ivana Vuleta je sjajno skočila najboljim rezultatom 
sezone na otvorenom 6,83 m u skoku udalj, dok je 
Boško sa vetrom u prsa istrčao sjajnih 20:94 s na  

200 m i time postao prvak Balkana u ovoj disciplini.

Dva srebra su osvojili preponaši hrabrim trkama uz 
jak vetar u grudi.

Luka Trgovčević osvojio je srebrnu medalju u trci na 
110 m sa preponama sa 14:00 s.

Anja Lukić postala je vicešampionka Balkana u trci 
na 100 m sa preponama rezultatom 13:29 s, dok je u 
istoj disciplini Milica Emini zauzela deveto mesto sa 
14:10 s.

Tamara Milutinović  zauzela je sedmo mesto u trci na 
200 m sa 24:60 s, dok je Tamara Vuletić bila deveta 
sa 24:75 s.

Vedran Samac bacio je koplje 73,41 m i zauzeo peto 
mesto.

Aleksandra Ivanović ostvarila je lični rekord u bacanju 
kladiva daljinom od 62,31 m i zauzela šesto mesto.

Katarina Milosavljević bila je deseta na 1500 m sa 
4:30,22.

Zorana Rokavec zauzela je sedmo mesto u skoku 
uvis rezultatom 1,80.

10 Medalja za Srbiju na 
seniorskoj Balkanijadi  
IVANI DVA ZLATA
Srpska delegacija bila je u rumunskom gradu KRAJOVI, gde je održano 
Prvenstvo Balkana za seniore i seniorke. Naša reprezentacija je prvog 
dana takmičenja osvojila šest medalja, 3 zlatne, 1 srebrnu i 2 bronzane.

Armin Sinančević, Adriana 
Vilagoš i Milica Gardašević 
ŠAMPIONI MEDITERANA

Na ovom međunarodnom sportskom takmi-
čenju, koje se održava svake četiri godine, 
učestvuju sportisti iz 26 država sa 3 konti-

nenta, Evrope, Azije i Afrike. Iako Srbija nema izlaz 
na Mediteransko more, član je Međunarodnog ko-
miteta Mediteranskih igara i učesnik sportskih iga-
ra mediteranskih zemalja na osnovu osnivačkih 
prava.

Program Mediteranskih igara Oran 2022, sačinjen je 
od 292 discipline u okviru 29 sportova. Našu atlet-
sku reprezentaciju čini 5 atletičarki i 4 atletičara: Ar-
min Sinančević i Asmir Kolašinac (bacanje kugle), 
Lazar Anić (skok udalj), Elzan Bibić (1500 m), Mili-
ca Gardašević (skok udalj), Adriana Vilagoš (baca-
nje koplja), Anja Lukić (100 m prepone), Ivana Ilić  
(100 m), Tamara Milutinović (200 m).

Kraljica sportova na programu je od 30. juna, a već 
prvog dana Armin Sinančević osvojio je zlatnu me-

dalju uz rekord Mediteranskih igara – 21,29 m.

Vicešampion Mediterana postao je Asmir Kolašinac 
koji je kuglu bacio 20,37 m.

Ivana Ilić istrčala je kvalifikacionu trku na 100 m za 
11:82 s, ali nažalost to nije bilo dovoljno za plasman 
u finale. Zauzela je deveto mesto, a prvih osam ta-
kmičarki je prolazilo dalje.

Milica Gardašević postala je šampionka Mediterana 
skokom udalj od 6,67 m.

Jedna od najvećih talenata svetske i srpske atletike, 
Adriana Vilagoš osvojila je zlatnu medalju u bacanju 
koplja rezultatom 60,22 metara i postala prvakinja 
Mediteranskih igara.

Lazar Anić osvojio je srebrnu medalju na XIX Medi-
teranskim igrama u skoku udalj daljinom od 7,83 m. 
Sjajan uspeh i najbolji rezultat sezone za našeg La-
zara Anića!

XIX Mediteranske igre održane su u alžirskom gradu Oranu u 
periodu od 25. juna do 6. jula 2022. godine. 

Prvenstvo Evrope za mlađe juniore i juniorke odr-
žano je od 4. do 7. jula 2022. godine u Jerusalimu. 
Na takmičenju je učestvovalo čak 992 atletičara iz 
48 zemalja.
Boje naše zemlje branilo je 25 takmičara, od toga 5 
atletičara i 20 atletičarki.
Drugog dana takmičenja, naše atletičarke ostvari-
le su neverovatan uspeh i uspele da osvoje čak dve 
medalje u jednoj disciplini.
Teodora Boberić postala je vicešampionka Evro-
pe za takmičarke do 18 godina uz postavljen novi 
nacionalni rekord u troskoku koji sada iznosi  
13,36 m. Ona je ovaj skok ostvarila u trećoj seriji.
Bronzanu medalju u istoj disciplini osvojila je 
Natalija Dragojević skokom iz četvrte serije od  
13,04 m, što je, ujedno, njen najbolji rezultat u do-
sadašnjoj karijeri.
Prvo mesto zauzela je takmičarka iz Francuske, 
Cliemence Rougier koja je skočila 13,72 m.
Pored ovog finala, Srbija je imala još jedno, Milica 
Stojkov zauzela je osmo mesto u Evropi (U18) u ba-
canju kugle rezultatom 15,31 m.

MAGIČAN USPEH  
SRPSKIH TROSKOKAŠICA: 
DVE MEDALJE ZA SRBIJU 
NA EP U18
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ANGELINA TOPIĆ 
ŠAMPIONKA EVROPE
Nakon što su Teodora Boberić i Natalija Dragojević  
osvojile za našu zemlju srebrnu i bronzanu medalju 
na Evropskom prvenstvu za atletičare do 18 godina, 
osvojeno je i evropsko zlato.

Trostruka juniorska šampionka Srbije, nacionalna 
rekorderka u skoku uvis, Angelina Topić ispisala 
je nove stranice istorije. Ona je u finalu  preskočila  
192 cm i osvojila prvo mesto i zlato za Srbiju!

U još jednom finalu, učestvovao je Miloš Nisić koji 
je zauzeo fantastično peto mesto u trci na 200 m sa 
21:54 s, ovaj rezultat ujedno je i novi državni rekord 
za takmičare do 18 godina.

Prvenstvo Balkana za starije juniore i juniorke odr-
žano je u turskom gradu Denizli. Našu zemlju pred-
stavljalo je 25 reprezentativaca, a prvog dana takmi-
čenja osvojeno je šest medalja: jedna zlatna, dve 
srebrne i tri bronzane.

Prvakinja Balkana postala je Jana Dragutinović koja je 
skočila troskok 12,94 m i domogla se zlatne medalje.

Vicešampionka Balkana u trci na 800 m je Dunja 
Sikima sa 2:09,82, kao i Aleksandrija Mitrović u tro-
skoku sa 12,78 m.

Bronzanu medalju osvojio je Mihajlo Katanić u trci na 
400 m prepone novim ličnim rekordom i sjajnim rezul-
tatom 53:51s. Treće mesto zauzeo je Jovan Stranić u 
bacanju kladiva sa 66,05 m , kao i ženska štafeta na 4 
x 100 m u sastavu: Vanja Drča, Jovana Milošević, Mila 
Marinković i Anastasija Miča , rezultatom 47:10.

Drugog dana Prvenstva Balkana za takmičare do  
20 godina, naša reprezentacija osvojila je dodatnih 
6 medalja dve srebrne i četiri bronzane. Vicešampi-
onka Balkana postala je Jovana Mićić u skoku udalj  

sa 6,00 m, dok je treće mesto u istoj disciplini zauzela 
Jana Dragutinović daljinom od 5,84 m.

Takođe, srebrnu medalju osvojio je i Strahinja Rada-
ković na 110 m prepone rezultatom 14:45 s. Do bronze 
je stigao Darijo Bašić Palković u trci na 800 m sa 
1:52,55. Željko Todorović je na 3000 m stipl zauzeo 
treće mesto rezultatom 10:04,31. Ženska štafeta na 
4 x 400 m u sastavu: Anastasija Miča, Mila Marinko-
vić, Jovana Milošević i Dunja Sikima zauzela je treće 
mesto sa 3:46,98.

12 medalja za Srbiju na juniorskoj Balkanijadi
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Boško Kijanović 
35. na svetu

Nakon šampionata u dvorani koje je održano 
u Beogradu marta meseca, novo okuplja-
nje takmičarskog krema „kraljice sportova“, 

ovog puta na otvorenom,  održano je od 15. do 24. jula 
2022. u američkom Oregonu. 

Čast Srbije u dalekoj Americi branili su naša najbo-
lja atletičarka u istoriji, aktuelna šampionka sveta u 
skoku udalj u dvorani Ivana Vuleta, kao i mlada Milica 
Gardašević takođe u ovoj disciplini. Treći as Srbije 
koji je izašao na stazu drugog dana prvenstva bio je 
višestruki državni šampion i rekorder Boško Kijano-
vić u disciplini 400 metara u dvorani.

Njemu se desio peh na samom startu trke, kada mu 
je startni blok proklizao i prvih nekoliko koraka bilo 
je teško vratiti se u ritam trke, ali je Boško ipak trku 
istrčao do kraja. On je trčao u četvrtoj kvalifikaci-
onoj grupi od šest i u ukupnom plasmanu zauzeo 
35. mesto rezultatom 46:85 s. Nažalost to nije bilo 
dovoljno da se nađe u polufinalu planetarnog šam-
pionata.

„Bez obzira na to što mi se dogodilo, ja sam preza-
dovoljan učešćem. Bio sam spreman i veoma moti-
visan, cilj mi je bio da uđem u polufinale, a kako je 
ispalo, ulazilo se i sa 46 s, što je za mene realno pot-
puno ostvariv rezultat, naravno u slučaju da mi se ne 
desi ovakav peh kao što mi se desio. Pričvrstio sam 
blok nekoliko minuta pre starta ali me je na kraju opet 
izdao, čak je i Jamajčaninu u grupi pre moje koji je 
bio u istoj stazi skliznuo blok na startu. Možda je do 
bloka, ali to sada nije ni važno, ne želim da krivim ni 
sebe, jer sam uradio identičnu rutinu kao i uvek, ali 
ni domaćine jer je sve zaista fenomenalno organi-
zovano, ovakve stvari se dešavaju i sportista mora 
što pre da pređe preko toga. Meni sledi popravni 
na Evropskom prvenstvu u Minhenu tako da mi je 
sve ovo samo motiv više da tamo ispunim sve svoje 
ciljeve. Na kraju, želim samo da se zahvalim svima 
koji su me gledali i bodrili, podrška koju sam dobio sa 
svih strana i pre i posle trke je enormna i to mi puno 
znači”, rekao je naš Boško.

Svetska smotra najboljih atletičara sveta po drugi put u 2022. 
otvorila je svoja vrata.

Novi veliki uspeh za srpsku atletiku ostvario je 
Bogdan Vidojković koji je zauzeo sedmo mesto u 
finalnoj trci na 110 m prepone na Svetskog atlet-
skom prvenstvu za juniore.
On je u kvalifikacijama istrčao novi nacionalni 
rekord U20 – 13:69 s i plasirao se u polufinale u 
kojem je istrčao još jednu sjajnu trku – 13:70, što 
ga je odvelo finale trke na 110 m prepone.
U finalnoj trci, sa dva sata kašnjenja zbog loših 
vremenskih uslova, Vidojković je trku istrčao za 
13:81 s i postao sedmi najbrži junior na svetu.

VIDOJKOVIĆ SEDMI 
PREPONAŠ NA SVETU!

Ivana je dva puta na Svetskom prvenstvu na otvo-
renom zauzela treće mesto, a 2017. godine (na nje-
nom prethodnom SP) je bila četvrta. Ove godine 

joj je podijum pobegao za samo 5 cm, iako je Vuleta 
imala skok za medalju, skok preko 7 m, on je nažalost 
zbog 1 mm proglašen prestupom.

Svetska dvoranska šampionka krenula je u takmi-
čenje prestupom u prvoj seriji, iako je skok izvesno 
bio preko sedam metara. Ipak, već u drugom uspela 
je da se osigura sa 6,67 metara i tako obezbedi sebi 
dodatna tri skoka u finalu.

Iako je i u trećoj seriji prestupila, u četvrtoj je uspela da 
napravi korak dalje, pošto je u tom momentu izbila na 
šestu poziciju sa 6,84 m. Zanimljivo, isto toliko je sko-
čila i u petoj seriji, sa razlikom da je u tom momentu 
uspela da je nadmaši Kadi Sanja iz Švedske.

Sve je spalo na poslednji skok. Ivana je morala da ide 
na sve ili ništa. Međutim, srpska atletičarka je skočila 
6,75 metara, što znači da je ostala na sedmoj poziciji 
sa najboljim rezultatom iz treće serije (6,84 m).

Zlatnu medalju osvojila je neverovatna Malaika 

Mihambo iz Nemačke, koja je pokazala da je nisu 
poremetila ni dva startna prestupa, pošto je nakon 
toga vezala dva skoka preko sedam metara – 7,02 m 
i 7,09 m, a na kraju i 7,12 m, pri čemu je ovaj poslednji 
bio dovoljan za zlato.

Srebro je pripalo Ese Brume iz Nigerije sa skokom 
7,02 m, dok je bronza otišla u Brazil u ruke Letisije Oro 
Melo koja je iznenadila u prvoj seriji sa svojih 6,89 m.

Sava osiguranje osiguralo je sve naše učesnike na 
Svetskom prvenstvu u Oregonu.

Adriana Vilagoš još jednom je pokazala zašto je nazi-
vaju „čudom od deteta”. Od malih nogu pokazivala 
je  ekstreman talenat, a već nekoliko godina unazad 
niže fantastične rezultate.

Talentovana mlada atletičarka prošle godine postala 
je svetska juniorska šampionka u bacanju koplja, 
a ove godine nadmašila je svoj rezultat i još jednom 
potvrdila da je na tronu i da nema nameru da ga pre-
pusti nekom drugom.

 Novi zlatni hitac, kao i novi nacionalni rekord i rekord 
šampionata za starije juniorke, Vilagoš je napravila 
u Kolumbiji  rezultatom – 63,52 m, Adriana je udarila 
novi pečat na istoriju srpske, ali i svetske atletike.

Današnji dan ostaće zauvek upisan kao dan kraljice 
sportova, dan kada se u dalekoj Kolumbiji pevalo 
Bože pravde.

Adriana je „oduvala” konkurenciju kada je njeno 
koplje letelo do neverovatnih 63,52 m u trećoj seriji. 
Pored ovog fantastičnog rezultata, ona je imala još 
tri hica preko 60 m, što govori o njenoj superiornosti 
i vrhunskoj formi u kojoj se nalazi. Ostale takmičarke 
bacale su skoro 10 metara manje od naše Adriane.

Vicešampionka sveta postala je Valentina Barrios 
iz Kolumbije sa 57,84 m,  dok je treće mesto zauzela 
atletičarka iz Urugvaja Manuela Rotundo rezultatom 
55,11 m.

ADRIANIN SVETSKI HITAC 
ZLATA VREDAN!

Ivana Vuleta 
zauzela 7. mesto 
na Prvenstvu 
sveta u Oregonu
Naša najbolja atletičarka Ivana Vuleta, otišla je 
u daleki Oregon po jedinu medalju koja fali njenoj 
bogatoj kolekciji osvojenih medalja, međutim,  
ni ovog puta ona nije imala sreće.

MEĐUNARODNA TAKMIČENJA I AKTIVNOSTI   \\   ATLETIKA
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Angelina je imala identičan preskočen rezul-
tat kao i vicešampionka, Holanđanka Vrit 
Verman, ali je ona visinu od 1,93 preskočila 

iz prvog pokušaja i to joj je donelo drugo mesto.

Mogla je Angelina i do sjajnijeg odličja, ali je Estonka 
Karmen Brus u poslednjem pokušaju preskočila 1,95 
metara i došla do zlata i titule prvaka sveta.

Angelina je sve do te visine preskakala sve iz prvog 
pokušaja, ostaje žal što u dramatičnoj završnici nije 
imala i malo više sreće za sjajnije odličje, ali je poka-
zala da je nada ne samo srpske atletike, već i jedna od 
najvećih nada svetske atletike u disciplini skok uvis.

,,Takmičenje je prošlo odlično ispunila sam sva svoja 

očekivanja čak i više nego s obzirom na situaciju od 
juče kada mi je malo palo samopouzdanje, ali kako 
se približavalo takmičenje ja sam pokušavala da se 
pre svega malo mentalno pripremim i uspela sam u 
tome. Našla sam se na pobedničkom postolju među 
tri najbolje juniorke sveta. Veoma sam zadovoljna 
osvojenom medaljom u istoj meri kao i medaljom sa 
Evropskog prvenstva. Sada se spremam za senior-
sko prvenstvo Evrope koje se održava u Minhenu na 
koje ću otići opuštenija i nadam se prolasku u finale i 
što boljem rezultatu,” rekla je Angelina.

Druga srpska takmičarka, Zorana Rokavec, završila 
je takmičenje kao deseta na svetu sa preskočenih 
1,75 metara u finalu.

Angelina Topić treća juniorka 
skoka uvis na svetu
Srpska atletičarka Angelina 
Topić osvojila je bronzanu 
medalju na Svetskom atletskom 
prvenstvu za juniore, pošto je 
u finalu skoka uvis preskočila 
visinu od 1,93 metra.

Drugi dan Evropskog prvenstva u Minhenu nije prošao 
najbolje za srpske atletičare.

Milana Tirnanić je diskvalifikovana u polufinalnoj trci, jer 
je krenula pre nego što je sudija dao znak za start.

Lazar Anić je u finalu discipline skok udalj eliminisan 
nakon tri serije. Prva dva skoka bila su neuspešna usled 
prestupa, dok je treći put skočio 7,37 m što je bilo nedo-
voljno za nastavak. On je u ukupnom plasmanu zauzeo 
jedanaesto mesto u Evropi.

Elzan Bibić je učestvovao u finalnoj trci na 5000 metara, 
ali je tu zauzeo 18. mesto rezultatom 13:39,60.

LAZAR ANIĆ JEDANAESTI 
DALJAŠ EVROPE, ELZAN 
BIBIĆ ZAUZEO 18. MESTO
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ARMIN 
SINANČEVIĆ  
vicešampion 
Evrope!

Armin Sinančević vodio je od prve serije kada 
je kuglu bacio 21,07 m, potom je već u dru-
goj seriji bacio još dalje i zabeležio hitac od  

21,24 m, a onda u četvrtoj seriji usledio je preokret, 
kada je  vođstvo preuzeo takmičar iz Hrvatske, Filip 
Mihaljević sa 21,53 m. Drugo mesto zauzeo je Tomaš 
Stanek iz Češke Republike sa 21,26 m, odnosno treće 
na kraju.

Armin je uzvratio i u petoj seriji bacio još dalje –  
21,39 m i vratio se na drugu poziciju na kojoj je ostao 
do samog kraja. On je i u šestoj seriji zabeležio isti 
rezultat i još jednom pokazao svoju vrednost i neve-
rovatnu formu!

„Presrećan sam zbog ove srebrne medalje, dan je 

krenuo jako dobro. Večeras u finalu se vodila prava 
borba u bacanju kugle, dali smo sve od sebe da ovoj 
divnoj publici prikažemo najbolje bacače kugle u 
Evropi i mislim da smo i uspeli u tome“, rekao je novi 
vicešampion Evrope Armin Sinančević.

Asmir Kolašinac takođe je zauzeo fenomenalno 
osmo mesto u Evropi rezultatom 20,15 m.

„Nisam nezadovoljan, ostaje žal za možda malo 
boljim rezultatom, ali specifično je bilo kod ovog 
takmičenja što su ujutru bile kvalifikacije, a uveče 
odmah finale, pa se tehnički neke stvari nisu odvile 
kako je trebalo, ali svoj cilj sam ostvario. Želja mi 
je bila da budem među prvih osam, tako da sam to 
uspeo da ispunim i idemo dalje. Čestitke Arminu 

na sjajnom rezultatom, zaista neverovatan uspeh“, 
rekao je naš Asko.

Još jedan neverovatan uspeh prvog dana takmi-
čenja ostvario je Boško Kijanović koji je uspeo da 
se plasira u polufinale trke na 400 m rezultatom 
45:75 s.

Dragana Tomašević zauzela je 20. mesto u bacanju 
diska sa 55,51 m, što nažalost nije bilo dovoljno za 
finale Evropskog prvenstva.

Boško Kijanović hrabro se borio u polufinalu Evrop-
skog prvenstva u trci na 400 m. U svojoj grupi zau-
zeo je sedmo mesto rezultatom 45:88 s, ali nažalost 
nedovoljno za finale.

>>>

Neverovatna borba vodila 
se u finalu bacanja kugle 
na Evropskom prvenstvu  
u Minhenu!
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Ivanin skok za večnost! Kraljica sportova ima svoju jedinstvenu, 
neponovljivu kraljicu, sportsko veličanstvo u liku i delu srpske 
atletske heroine Ivane Vulete. 

Nakon titule Svetske šampionke u dvorani 
(Beograd, mart 2022), Ivana sada ima titulu 
evropske šampionke skoka udalj.

Novi zlatni skok Vuleta je izvela na Olimpijskom stadi-
onu u Minhenu gde je održano Evropsko prvenstvo  na 
otvorenom, rezultatom 7,06 m.  Ivana je udarila pečat 
na istoriju atletike, na istoriju takmičenja skoka udalj.

Sada punog srca, ponosno kličemo svi i izgovaramo 
rečenicu koja je već ušla u anale, rečenica koja govori 
sve: Ivana od zlata, ovo je njeno sedmo zlato na veli-
kim takmičenjima u karijeri.

Današnji dan ostaće zauvek upisan kao dan kraljice 

sportova, dan kada se ponovo popela na tron i kada se 
pevalo Bože pravde.

Ivana je najdalji skok zabeležila u prvoj seriji kada je 
skočila dugih 7,06 metara i ponela ovu titulu. Vuleta 
je imala još samo jedan ispravan skok. U drugoj seriji, 
skočila je 6,98 m, a šestu seriju je propustila.

Vicešampionka sveta postala je Malaika Mihambo sa 
7,03 m, dok je treće mesto zauzela Džezmin Sojers sa 
6,80 m.

Srbija je imala još jednu atletičarku u finalu Evropskog 
prvenstva skoka udalj, Milicu Gardašević, koja je zau-
zela fantastično sedmo mesto u Evropi sa 6,52 m.

 Ivana Vuleta u punom sjaju  
 KRALJICA EVROPE 
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Adriana Vilagoš ostvarila je nemoguće! Njeno 
koplje letelo je do 62,01 m, što joj je donelo 
srebrnu medalju na Evropskog prvenstvu 

u Minhenu! Najmlađa osvajačica medalje svih vre-
mena, na seniorskom prvenstvu Evrope u bacanju 
koplja, upravo je postala naša Adriana Vilagoš!

Prava drama odigrala se na Olimpijskom stadionu 
u Minhenu u finalu bacanja koplja. Naša atletičarka 
bacila je koplje u prvoj seriji „samo“ 51,15 m i kao dva-
naesta završila prvu seriju. Već u drugoj seriji koplje je 

letelo dalje, do 55,14 m, a hitac iz treće serije od 59,64 m 
obezbedio je Adriani dodatna tri bacanja i šesto mesto.

U četvrtoj je bila nešto slabija (56,03 m), a onda je u 
petoj bacila 60,32, samo centimetar više od legen-
darne Barbore Špotakove i došla do trećeg mesta! 
Špotakova je u poslednjoj seriji bacila više od 
Adriane, a onda je u poslednjoj seriji Adriana poka-
zala od čega je satkana – bacila je 62,01 m i došla do 
srebrne medalje i najvećeg uspeha u karijeri!

Devojka iz Malog Iđoša, sa 18 godina, na svom prvom 

seniorskom takmičenju, pokazala je da je čeka velika 
karijera i da će tek da osvaja medalje na najvećim 
takmičenjima.

Šampionka Evrope postala je Grkinja Elina Tzengko 
sa najboljim rezultatom karijere – 65,81 m, dok je 
treće mesto zauzela legendarna Barbora Špotakova 
sa 60,68 m.

Adrianin  
nebeski hitac  
do Evropskog srebra

Dvostruka svetska juniorska šampionka, Adriana Vilagoš upravo je 
postala i EVROPSKA SENIORSKA VICEŠAMPIONKA u bacanju koplja!

Za istoriju, za ponos, za Srbiju  
– Angelina Topić do  
evropske bronze

Finiš leta donosi neverovatne uspehe naših 
reprezentativaca koji su nas učinili neizmerno 
ponosnim i srećnim. Snagom, posvećenošću, 

verom i motivisanošću iskovali su četiri seniorske 
medalje na šampionatu Evrope u Minhenu.

Prvi put u istoriji srpske atletike, reprezentacija 
naše zemlje zaokružila je Evropsko prvenstvo, 
osvajajući  četiri medalje koje su zauvek izmenile 
istoriju ovog sporta u našoj zemlji. Minhen iz snova 
za 14 reprezentativaca u različitim disciplinama, 
krenuo je srebrom Armina Sinančevića u bacanju 
kugle, nastavio se zlatom najbolje srpske atleti-
čarke u istoriji Ivane Vulete, koja je peti put stala 
na tron Evropskog šampionata. Zatim je nastupila 
čarolija mladih nada srpske atletike. Samo što su 
iskovale medalje na Svetskom juniorskom šampio-
natu, klasu su potvrdile fantastične Adriana Vilagoš 
i Angelina Topić.

Sedamnaestogodišnja Angelina Topić uspela je 
skokom uvis da se domogne bronzane medalje na 
Evropskom prvenstvu za seniore!

Fantastična Angelina, skakala je bez ijedne greške 
sve do visine od 1,95 metara, koja se za nju na ovom 
prvenstvu ispostavila kao završna, iako je u karijeri 
imala i centimetar bolji rezultat.

Naša atletičarka imala je sreću da su na istoj visini 
rušile i Brit Verman iz Holandije, kao i Irina Gera-
ščenko iz Ukrajine, koje su prethodno iz dosta više 
pokušaja preskakale ostale visine.

Angelina je skočila 193 cm iz prvog pokušaja i tako 
uspela da sačuva prvu evropsku bronzu u svojoj 
karijeri i to u seniorskoj konkurenciji. Zlato je otišlo 
u ruke Jaroslave Mahučih iz Ukrajine, dok je srebrnu 
medalju osvojila Marija Vuković iz Crne Gore. Obe su 
skočile po 1.95 centimetara, ali je Ukrajinka to učinila 
iz prvog puta.

>>>

Srbija u srcu, srcem za 
Srbiju! Kraljica sportova 
i njeni glavni akteri 
nastavljaju da pišu istoriju 
srpske atletike.

MEĐUNARODNA TAKMIČENJA I AKTIVNOSTI   \\   ATLETIKA
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>>>       Kolašinac najbolji  
na Serbia Athletics 
Meeting 2022
Srpska atletika oborila je sve rekorde u 
sezoni 2022. Nadmašena su sva očekivanja, 
lestvica uspeha postavljena je visoko I 
utaban je zlatan put budućnosti.

Atletski miting na otvorenom, okupio je, kako preka-
ljene asove pod kormilom šampiona u bacanju kugle 
Asmira Kolašinca, tako i mlade snage srpske kraljice 
sportova, koje su predvodile tinejdžerke Angelina 
Topić i Teodora Boberić, vicešampionka Evrope na EP 
2022. za takmičarke do 18 godina u troskoku. Pre samo 
nekoliko dana, Topićeva je osvojila evropsku bronzu u 
skoku uvis za seniorke, iza sebe ostavivši mnogo sta-
rije i iskusnije koleginice, koje su bile viđene na pobed-
ničkom postolju, ali je mlada srpska atletska diva izvela 
čaroliju koja će se pamtiti zauvek.

Takmičenje posvećeno 110-godišnjici učešća prvog 
srpskog registrovanog sportiste na Olimpijskim 
igrama u Stokholmu 1912. godine, kada je boje naše 
zemlje branio u disciplini 100 m Dušan Milošević, član 
BSK-a, Serbia Athletics Meeting 2022 označava i poče-
tak velikih međunarodnih atletskih smotri u Srbiji.

Miting u organizaciji Srpskog atletskog saveza, odr-
žan na stazi pored Atletske dvorane na Banjici, odisao 
je kvalitetom, pozitivnom energijom i šampionskim 
duhom, čime je potvrdio da ima budućnost i da će od 
2023, zasluženo dobiti permit status od strane svet-
ske i evropske atletske federacije. Uz Belgrade Indoor 
miting, koji je postao tradicionalno atletsko takmiče-
nje sa oznakom World Indoor Tour – Silver, Srbija će 
biti bogatija za još jednu vrhunsku smotru majstora 
atletike.

Serbia Athletics Meeting 2022 obuhvatio je sledeće 
discipline: 100 m (M i Ž), 1000 m (M i Ž), 100 m pre-
pone, skok uvis (Ž), skok udalj (M i Ž) i bacanje kugle 
(M i Ž). Obezbeđen je veliki nagradni fond za učesnike: 
pobednik u svakoj disciplini dobio je 150 evra, a pet 
najboljih dobilo je dodatne nagrade – prvo mesto 1500 
evra, drugo 1000, treće 500, četvrto 300 i peto mesto  
200 evra.

Najbolji rezultat na Serbia Athletics Meeting 2022 
ostvario je Asmir Kolašinac sa rezultatom 20,28 m 
(kugla). Drugo mesto osvojila je Angelina Topić  
(1,90 m skok uvis), treće Aleksa Kijanović rezultatom 
10:40 s na 100 metara, četvrti rezultat mitinga otišao 
je na adresu Anje Lukić (100 m prepone) rezultatom 
13:67 i peto mesto je osvojio Strahinja Jovančević 
(skok udalj) rezultatom 7,50 m.

„Osećam malo i umor posle duge sezone. Takmi-
čim se neprekidno od decembra. Ostaje mali žal za 
boljim rezultatom ovde, ali je dobra stvar što imamo 

ovakav miting na otvorenom. Pokušaćemo da podi-
gnemo nivo na onaj koji imamo u dvorani. Želja mi je 
da nastavim da se takmičim i narednih godina. Česti-
tam savezu na vrhunskoj sezoni. Ovim zaokružujemo 
jednu od najuspešnijih godina. Ponosan sam i čast 
mi je što sam član generacije koja je na zalasku i one 
koja tek dolazi. Imamo kontinuitet u poslednjih deset 
godina i ne brinem za budućnost atletike u Srbiji” – 
kaže Kolašinac šampion atletskog mitinga na otvore-
nom u Beogradu.

„Maksimalno vodim računa o zdravlju. Ljudski organi-
zam se menja, tako da nijedna od proteklih 15 godina 
nije bila ista. Naučio sam da slušam svoje telo i da 
prema tome koncipiram svoje treninge. U poslednje 
vreme, posle korone, treniram jednom dnevno, video 
sam da mi to dosta prija. Poradiću na mentalnoj snazi, 
koja mi je ponekad poljuljana. Osećam pritisak koji 
verovatno sam sebi namećem, što me koči u ostva-
renju boljih rezultata. Imam istu želju od prvog dana. 
Voleo bih da se oprostim s ličnim rekordom i meda-
ljom.” – zaključio je Asmir.

Kijanović je postavio lični rekord na 100 metara.

„Veoma sam zadovoljan, trka je bila sjajna. Tempirali 
smo formu za Prvenstvo Evrope u Minhenu. Nesrećne 
okolnosti, poput kiše na državnom prvenstvu, greške 
na Balkanijadi i ostalih ključnih takmičenja gde sam 
upisao loše rezultate, koštale su me učešća u Nemač-
koj. Imao sam pauzu od oko mesec dana pred takmi-
čenje. Lep je stadion za takmičenje i ovaj miting je 
veliki podsticaj za buduća takmičenja. Lični rekord 

mi mnogo znači, jer je to znak dobre forme. Imam 
još jedno takmičenje gde se nadam dobrom vetru. 
Možda ću da postavim i državni rekord, nikad se ne 
zna, ali sam sposoban za to. Poslednje takmičenje 
sezone je Ekipno prvenstvo Srbije. Posle toga je 
pauza, pa pripreme za zimsku sezonu. Nakon toga, 
čeka me Prvenstvo Evrope u dvorani u Istanbulu. 
Tamo sam se trkao nekoliko puta i osećam se kao na 
domaćem terenu. Sve mi je poznato, ide mi na ruku 
što sam tamo postavio lični rekord na 60 metara, 

tako da mislim da ću u Istanbulu da upišem dobar 
rezultat” – rekao je Kijanović.

Najmlađa pobednica na ovom mitingu je četrnaesto-
godišnja Tara Vučković, koja je stigla do prvog mesta 
na 1000 metara, rezultatom 2:50,65.
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Trofejni as Kolašinac 
dugi niz godina 

 takmiči se na 
vrhunskom nivou.

Dan nakon smotre srpskih šampiona, u Atletskoj dvorani na 
Banjici, gde su pred sedmu silu izašli naši najveći asovi, osva-
jači čak 16 odličja u ovoj takmičarskoj godini na međunarod-

noj sceni, na čelu sa najboljom atletičarkom Srbije svih vremena Iva-
nom Španović, održan je miting na otvorenom pod nazivom SERBIA 
ATHLETICS MEETING 2022.

Rezultati Serbia Athletics Meeting 2022 
(prva mesta):
100 m žene: Dragana Macanović (12:30);  
100 m muškarci: Aleksa Kijanović (10:40);  
1000 m žene: Tara Vučković (2:50,65);  
1000 m muškarci: Filip Nedeljković (2:35,53),  
100 m prepone žene: Anja Lukić (13:67),  
skok uvis žene: Angelina Topić (1,90 m) ,  
skok udalj žene: Teodora Boberić (6,01 m),  
skok udalj muškarci: Strahinja Jovančević (7,50 m), 
bacanje kugle žene: Mirjana Dasović (14,13 m),  
bacanje kugle muškarci: Asmir Kolašinac (20,28 m).
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Kup Srbije u bacanjima za 
seniore/ke i mlađe juniore/ke
Na stadionu u Sremskoj Mitrovici je u 
subotu 2. aprila, po izuzetno hladnom 
vremenu, održan bacački Kup za seni-
ore/ke i mlađe juniore/ke.

Uprkos vremenskim uslovima, atle-
tičari su bili više nego raspoloženi da 
zvanično otvore sezonu na otvorenim 
borilištima.

Najvredniji rezultat takmičenja posti-
gla je Adriana Vilagoš (SEN) bacivši 
koplje težine 600 g 58,12 m, čime je 
pobedila u konkurenciji seniorki. Treba 
napomenuti da je Adriana tek ušla u 
juniorski staž, čime ovaj rezultat dobija 
još veći značaj.

Adrijanina klupska drugarica, Bači 
Virag, pobedila je u konkurenciji mla-
đih juniorki, daljinom od 46,96 m, čime 
je ispunila normu za Prvenstvo Evrope 
za mlađe juniore.

Novi državni rekord, u konkurenciji 

mlađih juniorki u bacanju kugle, posti-
gla je Anđela Obradović (SLČ). Učenica 
Slobodana Nidžovića je kuglu težine  
3 kg bacila do 15,67 m, čime se trenutno 
nalazi na četvrtom mestu u Evropi.

Anđelu, ove godine, očekuje prvenstvo 
Evrope za mlađe juniore, koje se od 4. 
do 7.  jula održava u Jerusalimu.

U bacanju kladiva u konkurenciji seni-
orki, najuspešnija je bila Aleksandra 
Ivanović (PBG), pobedivši sa novim lič-
nim rekordom 61,74 m.

U konkurenciji seniora, najvredniji 
rezultat postigao je Vedran Samac 
(SSM), bacivši koplje težine 800 g do 
68,22 metra.

Dvostruku pobedu kod seniora, odneo 
je Vojin Dimić (RUM) u bacanju kugle i 
diska.

Sava osiguranje je zvanično osigura-
nje Srpskog atletskog saveza.

Sjajna slika sa Svetskog atletskog 
prvenstva u Beogradu 2022. obišla 
je planetu. Prvenstvo je  dobilo niz 

najvećih mogućih priznanja za najuspeš-
nije atletsko takmičenje, ostavivši iza sebe 
sve prethodne gigante u organizaciji slič-
nih događaja. Uspeh takmičenja izraču-
nava se uzimanjem u obzir stvarno posti-
gnutih rezultata, nivoa sportista učesnika 
i svetskih rekorda ostvarenih na takmiče-
nju, a naša zemlja i naša prestonica su na 
prvom mestu i nema im ravnih. Sijaset je 
razloga za ponos, za novu inspiraciju i rad 
na pomeranju postavljenih granica.

Trideset dana je proteklo od događaja 
kojim ćemo se večno ponositi. Eho svet-
ske smotre najboljih atletičara sveta i dalje 
odzvanja našom prestonicom i planetom. 
Od 18. do 20. marta 2022. bili smo sve-
doci rađanja nove sportske istorije, novih 
pobeda i novih suza radosnica. Tokom 
tri dana atletske čarolije, u beogradskoj 
Areni,  takmičilo se 129 ekipa, a u finale su se plasirali 
sportisti iz 59 zemalja. Postavljeno je sedam rekorda 
šampionata i 17 rekorda regionalnih asocijacija.

Pečat u istoriji sporta koji iza sebe ostavlja Svetski 
šampionat u dvorani 2022. popločan je fascinantnim 
ostvarenjima glavnih aktera ovog sporta kroz tri svet-
ska rekorda poslednjeg dana takmičenja: (Julimar 

Rohas iz Venecuele u troskoku 15,74 m; Amerikanac 
Grant Holovej na 60 m sa preponama 7:29; i Armand 
Duplantis iz Švedske u skoku s motkom 6,20 m). Uz 
rekordan broj zemalja koje su se kvalifikovale za 
finale, trideset jednom zemljom koja je osvojila meda-
lje, od kojih je 20 stiglo do zlata, uključujući i naciju 
domaćina, ispratili smo učešće 612 sportista. Više od 

20.000 gledalaca uživalo je u veličanstve-
nom srpskom sportskom zdanju u kojem 
je atletika bljesnula dijamantskim sjajem. 
Mit je stvoren!

Istorija će da se piše, knjige će da beleže, 
statistika će zvanično da vodi sve rekorde, 
atletičari će večno da nose u srcu, svaki 
sekund trijumfa, rivalstva, emocija, borbe 
za ispunjenje željenog sna u različitim disci-
plinama koje čine mozaik SP Beograd 2022.

Erupcija emocija nakon zlatnog skoka 
najbolje atletičarke naše zemlje u isto-
riji, višestruke svetske šampionke Ivane 
Vulete, još uvek struji venama svih onih 
koji su bili svedoci svetskog zlata za 
Srbiju, koje je svim srcem i snagom poda-
rila svima nama.

Svetsko atletsko prvenstvo u dvorani 
2022. ostaće zauvek inspiracija, zvezda 
vodilja kako domaćim atletskim snagama, 
tako i šampionima širom meridijana, koji 
su svoje umeće demonstrirali u prelepom 

ambijentu beogradske Arene. Prenosiće se utisci na 
pokolenja i biće nadahnuće nekim novim nadama da 
se otisnu na put medalja i rekorda u najglobalnijem 
sportu na planeti ― atletici! Ostaju prelepa seća-
nja koja nas motivišu da nastavimo još bolje, jače i 
uspešnije jer kraljica sportova to i zaslužuje.

STVOREN JE MIT!
Svetsko atletsko prvenstvo u dvorani 2022.  

– mesec dana kasnije –

Eho svetske smotre najboljih 
atletičara sveta i dalje odzvanja 
našom prestonicom i planetom
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Vršac je u subotu 23. aprila 2022. godine 
ugostio takmičare i takmičarke iz 19 srp-
skih atletskih klubova, koji su nastupili na  

13. Prvenstvu Srbije u planinskom trčanju za sta-
rije pioniri/ke, mlađe juniore/ke, starije juniore/ke, 
seniore/ke, koje je pod pokroviteljstvom Srpskog 
atletskog saveza, u organizaciji Vršačkog atletskog 
kluba 1926 (VAK 1926), realizovano na najvišem 
nivou po odličnim vremenskim uslovima i stazama, 
kroz prelepu prirodu Vršačkog brega.

Takmičenje je otvorio član gradskog veća zadužen za 
sport grada Vršca Marko Rašić u pratnji predsednika 
VAK 1926 Nenada Habibovića i Gorana Čegara koor-
dinatora SAS za atletska takmičenja izvan stadiona.

Kružna staza, miks makadama, zemlje i asfalta u 
dužini od 2 km,  specijalno je pripremljena za reali-
zaciju prvenstva, sa visinskom razlikom po krugu  
+83 m / –83 m.

Najuspešniji klubovi na Prvenstvu bili su AK ČAAK 
Čačak, sa osvojenih sedam medalja (4 zlatne,  
1 srebrna i 2 bronzane) i AK Lazarevac sa 8 medalja  
(1 zlatna, 3 srebrne i 4 bronzane).

Tehnički delegat Srpskog atletskog saveza na 
prvenstvu bila je Isidora Ćulibrk. Tehnički koordina-
tor SAS bio je Goran Čegar, dok je suđenje bilo u nad-
ležnosti zbora atletskih sudija iz Sremske Mitrovice 
i Beograda.

ATLETIKA    //   DOMAĆA TAKMIČENJA I AKTIVNOSTI 

Održano 13. Prvenstvo Srbije  
u planinskom trčanju Goran Čegar: „Drago mi je što je trud, koji su 

uložili predstavnici SAS-a i VAK-a 1926, bio 
opravdan i da je Prvenstvo realizovano na 
vrhunskom nivou. Vremenski uslovi su omo-
gućili da se takmičenje realizuje bez problema. 
Operativni tim Vršačkog atletskog kluba, na 
čelu sa predsednikom Nenadom Habibovi-
ćem, pružio je svoj maksimum i na najbolji 
mogući način smo, zajedničkim snagama, u 
predivnom ambijentu Vršačkog brega, realizo-
vali 13. Prvenstvo Srbije u planinskom trčanju. 
Takmičari su ispred sebe imali zahtevnu stazu 
Vršačke kule, sa oštrim usponima u prvoj 
četvrtini staze, što je dalo posebnu draž. Grad 
Vršac i Vršački atletski klub zaslužuju sve 
čestitke. Ovo mesto ima veliki potencijal za 
realizaciju velikih prvenstava u skorijoj buduć-
nosti (Prvenstvo Balkana i Prvenstvo Evrope u 
planinskom trčanju)“.

REZULTATI

Starije pionirke 2000 metara (visinska razlika +83 / -83 metra)

1. Đokić Đurđa (ČAAK Čačak)                               9:04

2. Vučković Tara (Crvena Zvezda Beograd)       9:07

3. Belaćević Ena (Lazarevac)                                9:37

Stariji pioniri 2000 metara (visinska razlika +83 / -83 metra)

1. Kostić Sergej (Hajduk Maraton tim Kula)                                    8:08

2. Janković Mihailo (Lazarevac)                                 8:47

3. Grujić Vuk (ČAAK Čačak)                              8:48

Mlađe juniorke 4000 metara (visinska razlika +166 / -166 metara)

1. Pavlović Teodora (ČAAK Čačak)                                                          21:30

2. Vasić Anđelika (Lazarevac) 24:32

3. Stošić Irena (Lazarevac)                           26:56

Mlađi juniori 4000 metara (visinska razlika +166 / -166 metara)

1. Stanišić Novo Luka (Lazarevac)                                  20:45

2. Džamić Damjan (VAK 1926 Vršac)                                         21:13

3. Arsenijević Nikola (Lazarevac)                                  21:34

Starije juniorke 6000 metara (visinska razlika +249 / -249 metara)

1. Gladić Jovana (Proleter Zrenjanin)                                            30:29

2. Todorović Aleksandra (Lazarevac)                                                38:17

3. Đorđević Tijana (Lazarevac)                                                              38:18

Stariji juniori 6000 metara (visinska razlika +249 / -249 metara)

1. Jović Aleksa (ČAAK Čačak)                                                                          26:59

2. Čorbić Ognjen (ČAAK Čačak)                                                                           27:44

3. Mirosavić Kosta (ČAAK Čačak)                                                         29:19

Seniorke 8000 metara (visinska razlika +332 / -332 metra)

1. Jovanović Nevena (ČAAK Čačak)                                                                                                  39:10

2. Kostadinović Aleksandra (Srem Sr. Mitrovica)                                                                          40:57

3. Pohlod Katarina (Hajduk maraton tim Kula)                                                                41:56

Seniori 10000 metara (visinska razlika +415 / -415 metara)

1. Dragović Miloš (VAK 1926 Vršac)                                                                                                                     41:20

2. Tovilović Stefan (Mladost Užice)                                                                                              42:51

3. Dajević Miloš (Hajduk maraton tim Kula)                                                                         43:41
Sava osiguranje je zvanično osiguranje Srpskog atletskog saveza.

>>>

Ubedljive pobede 
Nevene Jovanović i 
Miloša Dragovića, 
pregršt medalja za 
Lazarevac i Čačak
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OBELEŽEN SVETSKI DAN DEČIJE 
ATLETIKE
U sklopu svetskog dana dečije atletike, Srpski atletski savez organizovao je 
Atletski dan za pamćenje.

Oko 130 mališana, iz 8 beogradskih osnovnih škola, danas je kroz 4 segmenta 
učilo šta je to kraljica sportova.

U prvom segmentu, sa našim atletičarima i koordinatorima, predstavljene su 
atletske discipline, rekviziti i otkrivene tajne vrhunskih atletskih dostignuća.

Drugi segment im je kroz KIDS ATHLETICS poligone prikazao koji su to prvi 
atletski koraci.

Segment 3 – Atletski poligon sreće, gde su se timovi takmičili u poligonu 
spretnosti, koji je obuhvatao sve elemente atletike – mirnoću i stav, trčanje 
skakanje i bacanje.

Poslednji segment – Zvezdana staza atletskih vrednosti, pružila je mogućnost 
svima, koji su danas bili u atletskoj dvorani, da iskažu brzinske sposobnosti na 
stazi dugoj 60 m.

Poseban deo odnosio se i na roditelje i učitelje u pratnji, koji su prvi put bili u 

našoj dvorani – od strane naših ljubaznih domaćina obezbeđen im je obilazak 
dvorane i prikazano čime infrastrukturno raspolaže naš savez.

Srpski atletski savez obezbedio je za svu decu poklone u vidu majica i stripova 
atletike. Nagrade pobednicima atletskog poligona darovalo je Sava osigura-
nje, dok su nagrade iznenađenja bili pokloni kompanije Yettel.

Kao društveno odgovornom savezu, čast i zadovoljstvo nam je bilo da ugo-
stimo i ekipu dece iz Prihvatilišta Beograd, gde smo, zajedno sa decom, za 
učesnike manifestacije, prikupili pun kombi garderobe i poklona za naše male 
drugare.

ŠULJA MIHAL ČLAN AK DINAMO PANČEVO OBORIO DRŽAVNI 
REKORD NA 6 SATI NA OTVORENOM PRVENSTVU POLJSKE
Član AK Dinamo Pančevo, Mihal Šulja, odličnom trkom, 
oborio je još jedan državni rekord u ultramaratonskim 
disciplinama. Šulja je na Otvorenom prvenstvu Poljske 
koje je održano u subotu 23. aprila 2022. godine, na sta-
dionu Slaski (Horžov – Šlezija), ostvario rezultat bolji 
od dosadašnjeg državnog rekorda, istrčavši za 6 sati, 
83 kilometra i 550 metara. U sjajnoj konkurenciji od 57 
takmičara, Mihal Šulja je zauzeo 4. mesto u ukupnom 
plasmanu. Prethodni rekord je oborio na 100 kilometara 
(6 sati 57 minuta i 27 sekundi), 5. marta 2022. godine u 
Slavonskom Brodu.

„Prezadovoljan sam ostvarenim rezultatom, boljim od 
dosadašnjeg državnog rekorda. Prikupljam potrebnu 
dokumentaciju koju dostavljam takmičarskoj komisiji 
Srpskog atletskog saveza za verifikaciju od strane UO 
SAS. Izuzetno sam zadovoljan svojom formom. Očekuje 

me trka na 24 sata, u Poljskoj, 14. maja, nakon koje ću da 
nastupim na Prvenstvu Srbije u ultramaratonu na 100 
kilometara na Paliću (4-5. juna 2022. godine).

U iščekivanju sam odluke saveznog selektora u vezi sa 
eventualnim nastupima na dva velika takmičenja: Svet-
skom prvenstvu na 100 kilometara, koje se održava u 
Berlinu, 27. avgusta 2022. godine, za koje imam istrčan 
rezultat bolji od propisane A norme (6 sati 59 minuta) i 
Prvenstvu Evrope na 24 sata, koje se održava u Veroni 
17-18. septembra 2022, godine za koju imam istrčanu 
C normu. Očekujem da ću, 14. maja u Poljskoj, istrčati 
rezultat koji je na nivou A norme.

Zahvalio bi se svom klubu AK Dinamo Pančevo i Ljupču 
Cvetkovskom na podršci tokom učešća na takmičenjima“ 
(Mihal Šulja).

ANGELINA TOPIĆ NADMAŠILA 
JUNIORSKI DRŽAVNI REKORD

Trostruka juniorska šampionka Srbije, 
Angelina Topić, poletela je do novog naci-
onalnog rekorda. Nadmašila je, za 2 cm, 
rekord iz 1985. godine, vlasništvo Tamare 
Malešev (191 cm).

Angelina ovim rezultatom, 193 cm, 
zauzima lidersku poziciju na svetskoj 
rang listi u njenom uzrastu i jedna je od 
najvećih mladih nada srpske i svetske 
atletike.

„Trenirali smo vredno cele zime, pa je ova-
kav rezultat očekivan. Angelina je tražila potvrdu svojih vrednosti i uspela je sebi 
da dokaže ono što smo znali i ranije. Tehničke discipline su specifične, mora dosta 
faktora da se poklopi i onda je rezultat neizbežan. Formu nismo tempirali, ali smo 
očekivali da skoči ove visine, jer je za njih spremna. Sad nam predstoji priprema 

za Evropsko i Svetsko, gde očekujemo da 
ponovi ovaj rezultat, a možda čak skoči i 
koji centimetar više”, rekao je legendarni 
Dragutin Topić.

Na istom takmičenju, koje je održano u 
Kraljevu, još jedna pulenka Dragutina 
Topića, Teodora Boberić ostvarila je fan-
tastičan rezultat u skoku udalj. Ona je 
skočila 6,21 m i time ispunila normu za 
Svetsko juniorsko prvenstvo, koje će 
se održati od 1. do 6. avgusta u Kaliju 
(Kolumbija).

Jovan Stranić je na takmičenju u Sremskoj Mitrovici oborio nacionalni rekord za 
juniore u bacanju kladiva – 70,22 m (sprava 6 kg) i tim rezultatom ostvario normu 
za SP U20 u Kaliju.
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Mihal Šulja sjajnom trkom oborio je, za 25 km,  
državni rekord na 24 sata; istrčana i A norma za 
učešće na Prvenstvu Evrope.

Na otvorenom prvenstvu Poljske u 
ultramaratonu na 24 sata, održa-
nom u mestu Pabianice, još jednu 

neverovatnu trku istrčao je Mihal Šulja, 
član atletskog kluba Dinamo iz Pančeva.

Šulja je istrčao 257 kilometara i 100 
metara i tim rezultatom nadmašio je 
rekord Srbije za 25 kilometara. Dosa-
dašnji državni rekord je istrčan je 2018. 
godine u Atini iznosio je 232 kilometra 
(Saša Gacik). Ovim rezultatom ostva-
rena je A norma za učešće na Prvenstvu 
Evrope.

Trka je bila pozivnog karaktera pa su 
učestvovali svi najbolji ultramaratonci 

Evrope, SAD i Kanade. Mihal Šulja je u 
konkurenciji 72 takmičara u ukupnom 
plasmanu zauzeo 5. mesto. Do poslednja 
2 sata, bio je drugoplasirani, a podijum mu 
je izmakao za nekoliko kilometara.

Ovaj fantastičan rezultat bolji je za 17 
kilometara od A norme (240 kilome-
tara) za učešća na Svetskim i Evropskim 
prvenstvima koja je propisana od strane 
Internacionalne ultramaratonske asoci-
jacije. Ostvareni rezultat Šulju svrstava u 
sam vrh svetskog ultramaratona. Današ-
nje ostvarenje uvrstilo bi ga među četiri 
takmičara na poslednjem Svetskom 
prvenstvu.

Zdravo, ja sam tvoj 
True Story 
napravljen od 100% 
najkvalitetnijeg sušenog 
voća bez dodataka.

GGoži bobice su bogate 
antioksidansima, i super su 
za tvoj jak imunitet svaki dan!

true-story.co

Sjajan rezultat 
uz oboren 
državni rekord 
Mihala Šulje 
na otvorenom 
prvenstvu Poljske 
na 24 sata

Ljupčo Cvetkoski, trener AK Dinamo: 

„Ponosni smo na ostvarenje našeg takmičara. Istr-
čao je rezultat, koji ga svrstava u top 10 svetskog 
ultramaratona, i potvrdio A normu za prvenstvo 
Evrope koje će biti održano u septembru u Veroni. 
Sada nam ostaje da se dobro spremi za to takmi-
čenje. Nadamo se da će, posle ovog sjajnog rezul-
tata, Srpski atletski savez podržati dalji rad našeg 
takmičara i da će savezni selektor Edin Zuković 
uputiti zvaničan poziv za učešće na predstoje-
ćim velikim takmičenjima. Pred nama su Svetsko 
prvenstvo na 100 kilometara, koje se održava u 
Berlinu, 27. avgusta 2022. godine, za koje ima istr-
čan rezultat bolji od propisane A norme (6 sati 59 
minuta) i Prvenstvo Evrope na 24 sata koje se odr-
žava u Veroni 17-18. septembra 2022. za koje je 
sada ostvario rezultat bolji od A norme.”

Šulja Mihal: 
Trka je bila na visokom nivou organizacijski i sa 
kvalitetnim takmičarima. U prilog tome je poda-
taka što sam zauzeo tek 5. mesto, a moj ostvareni 
rezultat je u 10 najboljih u svetu ove godine. Veoma 
sam zadovoljan 
postignutim rezul-
tatom. Planirao sam 
da istrčim preko 270 
kilometara, ali je 
umor od prethodnih 
trka bio jači od moje 
volje. Taktički sam 
trčao tačno u želje-
nom tempu po dogovoru sa trenerom Cvetkoskim, 
sve do 16 sata trke, nastavak trke je bio borba sa 
svojim telom. Ostaje žal za ne istrcanih 270 kilome-
tara. Sad prikupljam potrebnu dokumentaciju koju 

dostavljam takmičarskoj komisiji Srpskog atlet-
skog Saveza za verifikaciju ostvarenog državnog 
rekorda od strane UO SAS i spremam se za učešće 
na predstojećem Prvenstvu Srbije u ultra maratonu 
na Paliću (4./5. juna 2022. godine) gde ću učestvo-

vati u trci na 100 kilo-
metara.

Mihal Šulja je u ovoj 
godini ostvario još 
dva rezultata bolja 
od državnih rekorda 
(100 kilometara – 6 
sati 57 minuta 27 
sekundi Slavonski 
Brod (Hrvatska) 05. 

marta 2022. godine i 6 sati – 83 kilometra 550 
metara (Čorzov Silesia – Poljska) 23. april 2022. 
godine.

Šulja je istrčao  
257 kilometara i 100 

metara, tim rezultatom 
nadmašio je rekord  

Srbije za 25 kilometara.
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Boško Kijanović je brilijantnom trkom izdomini-
rao i rezultatom 45.72 s zasluženo osvojio novo 
zlato, ovaj put na mitingu svetske čelendžer 

serije. Prva trka u sezoni 2022. na otvorenom donela 
je mladom srpskom šampionu državni rekord za 
mlađe seniore, obaranje ličnog rekorda za 75 stotinki 
i ujedno treći najbolji rezultat Srbije svih vremena. 
Seniorski rekord naše zemlje u trci na 400 metara 
napolju drži Slobodan Branković.  Boško je pre ove 
trke istrčao i sjajan rezultat na 100 m – 10.59 s.

Kijanović je sjajne rezultate u 2022. najavio na takmi-
čenju „Belgrade Indoor Meetingu“ održanom 7. marta 
kada je oborio nacionalni rekord star 30 godina istr-
čavši 46,22 s u trci na 400 metara i na taj način za 
jednu stotinku prestigao rekord sadašnjeg direktora 
SAS-a Slobodana Brankovića koji je 1992. godine 
bio u njegovom vlasništvu. Na Svetskom atletskom 
prvenstvu u dvorani koje je održano u beogradskoj 
Areni zauzeo je 10.mesto.

“Ceo pripremni period za zimsku sezonu je protekao 
u iščekivanju Svetskog prvenstva i popravljanja lič-
nog rekorda na 400m. Pred sam početak sezone, kra-
jem decembra, desila se povreda zadnje lože koja me 
je odvojila od takmičenja mesec i po dana i nastojala 
da poprilično poremeti moje planove za sezonu. Broj 
takmičenja mi je praktično bio prepolovljen i ostalo 
mi je veoma malo vremena da se spremim za Svetsko 
prvenstvo, međutim, zahvaljujući velikoj psihičkoj 
stabilnosti, poverenju trenera i kvalitetnom sanira-
nju povrede, na stazu sam se vratio još bolji nego pre, 
što je otvorilo put za velike uspehe, do kojih sam na 
kraju i došao. To su bili novi seniorski državni rekord 
rezultatom 46.22s i plasman u polufinale Svetskog 
prvenstva, i to u rodnom gradu, pred domaćom publi-
kom koja je takođe veoma zaslužna za moje rezul-
tate. Čitavo prvenstvo je bilo ispraćeno izvanrednom 
organizacijom i atmosferom što me je zaista dodatno 
motivisalo”.>>>

Sjaj srpskog atletskog 
asa u Grčkoj za prvo mesto 
u trci na 400 metara 
i novi državni rekord 
u konkurenciji do 23 
godine. Jedan od najboljih 
reprezentativaca 
Srbije, 22- godišnji Boško 
Kijanović pokorio je 
Kalamatu

Šampion, rekorder, student, primeran i vredan mla-
dić. Upoznajmo bolje Boška Kijanovića budućnost 
srpske “kraljice sportova”. Gde najviše voli da trenira 
Boško Kijanović i kakav je jedan radni dan u životu 
vrhunskog atletičara?

“Najviše volim da treniram na otvorenom, bilo da je 
to atletski stadion ili priroda, tada se osećam bolje 
zbog većeg prisustva kiseonika u odnosu na dvoran-
ske uslove sto utiče i na kvalitet treninga. Trening 
uglavnom imam ujutru, tada volim da se probudim 
što bliže terminu, jer mi se čini da kako dan prolazi, 
imam sve manje energije, zato želim svu da iskoristim 
odmah na početku dana, u najbolje svrhe. U među-
vremenu veoma lagano doručkujem. Nakon toga 
sledi oporavak u vidu odmora, masaža i kvalitetnih 
i obimnih obroka. Ako imam trening i popodne, taj 
ciklus se samo ponovi, a ako nemam, ostatak dana 
volim da provodim sa meni bliskim ljudima, proše-
tam, čitam raznu literaturu, analiziram rečnik srpskih 
reči i izraza, igram video igre i slušam muziku. Ako 
se nekada osećam veoma umorno i iscrpljeno, ceo 
ostatak dana provedem u odmaranju. Jedina stalna 
obaveza osim treninga mi je fakultet, kada slede kolo-
kvijumi i ispiti, tada uglavnom ceo ostatak dana pro-
vedem učeći”.

Koliko je zahtevan poziv kojim se baviš, koliko izi-
skuju od sportiste svakodnevni rad i posvećenost, 
koliko je ova disciplina teška?

“Atletika je skup velikog broja unikatnih i zahtevnih 
disciplina. Moja glavna disciplina zahteva veoma pre-
cizan odnos svih elementarnih fizičkih sposobnosti i 
po mnogima je jedna od najtežih, ako ne i najteža dis-
ciplina u atletici. Samim tim, pravilna priprema tela 
se velikim delom odvija i van staze, u vidu obimne 
ali selektivne ishrane, dobijanja dovoljnog broja sati 
sna, detaljnim upoznavanjem i proširivanjem znanja 
o samoj disciplini i funkcionisanju ljudskog tela, kao i 
po meni najbitnijeg aspekta – psihičke pripreme. Ona 
je neprestana, nezahvalna i može biti veoma iscrplju-
juća. Mislim da je konstantno samopouzdanje od kru-
cijalnog značaja za uspeh u atletici. Jedan momenat 
slabosti u karijeri atletičara je dovoljan da ona krene u 
pogrešnom pravcu”.

Kako su tekli atletski počeci Kijanovića i kako si se 
odlučilo za ovaj sport?

“Kao dete sam uvek bio veoma aktivan i impulsivan, 

stalno sam bio gladan sporta i aktivnosti, nije bilo 
bitno kakva je vrsta aktivnosti u pitanju, već samo da 
je to češća i intenzivnija. To je video i moj brat Aleksa 
koji je 2014. godine počeo da se bavi atletikom i pre-
poručio mi da se i ja oprobam, tako da su moji prvi 
atletski treninzi počeli 2015. godine. U početku sam 
trenirao za 100 i 200 metara, ali sam prema disciplini 
na 400 metara uvek imao neku vrstu strahopoštova-
nja. Izgledala mi je veoma izazovno i gladijatorski, u 
njoj sam video potencijal da ispoljim apsolutno svu 
energiju i potrebu za aktivnošću, i u svojoj drugoj 
sezoni sam se u njoj i oprobao. Sve ostalo je istorija”.

Šta bi danas uradio drugačije i šta je presudilo da 
ostaneš u atletici?

“Šta bih danas uradio drugačije? To pitanje bi naja-
dekvatnije bilo da budem upitan neposredno nakon 

završetka trke na 400m. Tada bih Vam odgovorio da 
bih voleo da nikada nisam izabrao tu disciplinu. Ali 
trenutno, u regularnom fizičkom stanju mogu samo 
da kažem da ništa ne bih uradio drugačije zato što 
verujem da sam na pravom putu koji je stvoren upravo 
iskustvima koja nisam mogao da menjam. Ono što je 
presudilo da ostanem u atletici je način na koji ona 
oblikuje čoveka, i psihički i fizički. S jedne strane uči 
da budemo strpljivi, tolerantni, istrajni i posvećeni, 
dok sa druge strane održava zdravlje mišića, kostiju, 
zglobova, unutrašnjih organa i uopšte čitavog orga-
nizma. Atletika je za mene jednostavno kompletan 
sport bez slabe tačke. Jedan od mojih primarnih 
ciljeva u atletici, kako u narednih par godina, tako i u 
daljoj karijeri, jeste da ostanem na vrhunskom nivou 
što veći broj godina, želim da se bavim atletikom što 
je duže moguće i što frekventnije osećam draž posti-
zanja vrhunskih rezultata”.

Događaj koji je Bošku ostao u najlepšoj uspomeni? 

“S obzirom na to da su moja dva najveća uspeha 
ostvarena nedavno, oni mi trenutno nisu utkani u 
memoriju kao uspomene, već kao nešto što i dalje 
traje i što se treba upotpuniti još boljom letnjom sezo-
nom. Zbog toga je i posle nekoliko godina, moja naj-
lepša uspomena u atletici Svetsko juniorsko prven-
stvo 2018. godine u Tampereu. Ostvarivanje norme za 
to prvenstvo je bio moj neprestani san tokom čitave 
te godine u kojoj sam napravio veliki iskorak u mom 
odnosu prema treninzima, takmičenjima, ishrani, 
oporavku i atletici uopšte. Mislim da i posle ovoliko 
godina ne postoji period u mom životu u kom sam 
se više trudio nego tada, i dan danas žudim za tim da 
toliki deo sebe predam atletici, ali ipak sam tada bio 
dosta mlađi, gladniji za uspehom, bio sam autsaj-
der…Tada sam se, suprotno Svetskom prvenstvu u 
Beogradu, plasirao u polufinale kao jedan od najlo-
šije rangiranih 400-metraša pre prvenstva. Emocije 
su počele da rade više nego ikad. Sam odlazak na 
svetsko prvenstvo mi je do tada bio vrhunac života, 
a samo nekoliko dana kasnije sam i tu granicu pome-
rio, na svom prvom velikom takmičenju. Biće veoma 
teško da bilo koji moj uspeh nadmaši ovakvu hrono-
logiju događaja i splet emocija, ali ne i nemoguće, jer 
da sam u životu poistovećivao reči “veoma teško” i 
“nemoguće”, sve što sam do sada ostvario uistinu i ne 
bi bilo moguće” – zaključio je srpski atletski rekorder 
Boško Kijanović.

Kijanovićev 
briljantni let  
u Kalamatu za 
novi državni 
rekord

Atletika je za 
mene jednostavno 

kompletan sport bez 
slabe tačke.

ATLETIKA    //   DOMAĆA TAKMIČENJA I AKTIVNOSTI 
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Elzan Bibić je u sjajnoj trci na 5000 m zauzeo šesto mesto u kon-
kurenciji 12 atletičara I postavio novi državni rekord. 

Srpski atletičar je na Mitingu u Uelvi (Španija) postavio novi naci-
onalni rekord koji sada iznosi 13:24.42. Dvadeset trogodišnji srp-
ski reprezentativac popravio je sopstveni rekord za 2.23 sekunde 
koji je postavio pre dve godine u češkoj Ostravi.

“Istrčao sam dobru trku u Španiji, novi lični, ujedno I državni. 
Spreman sam za mnogo bolja vremena samo čekam da mi se 
poklopi dobra trka. Ovo mi je prva trka na 5000 m nakon dužeg 
vremena. Sledeću priliku da trčim još brže imaću na Dijamantskoj 
ligi u Oslu, 16. juna“, rekao je Bibić. Prvi na trci bio je Kenijac Levi 
Kibet  sa 13:03.09. Drugo i treće mesto zauzeli su Merhavi Mebra-
htu iz Eritreje sa 13:04.49 i Tjeri Ndikumvenajo iz Burundija sa 
13:06.46 minuta.

BIBIĆ NASTAVLJA DA OBARA 
DRŽAVNE REKORDE

Proteklog vikenda na stadionu u Sremskoj Mitrovici održano je ekipno 
Prvenstvo Srbije za mlađe pionire/ke (subota) kao i mlađe juniore/ke 
(nedelja). Za mlađe pionire na programu je bilo osam disciplina, dok su 
se mlađi juniori nadmetali u 10 disciplina. 

U subotu 21. maja na takmičenju je učestvovalo 15 klubova u žen-
skoj konkurenciji i 7 u muškoj. Titulu ekipnog prvaka kod muškaraca 
poneo je atletski klub Mladost iz Zemuna (MLZ), ispred ekipe iz Crvene 
Zvezde (CZB) i Proleterskog Zrenjanina (PRZ). U konkurenciji atle-
tičarki najuspešnija je bila ekipa Novosadske Vojvodine (VNS), dok 
su devojčice iz Zemunske Mladosti (MLZ) i Voždovca (VOŽ) osvojile 
drugo odnosno treće mesto u ukupnom plasmanu.

U nedelju 22. maja učešće na najbitnijem klupskom takmičenju uzelo 
je 16 ženskih i 13 muških ekipa. Momci iz atletskog kluba Maraton 
Sombor (MSO)  pobednici su prvenstva, dok je Novi Beograd (NBG) 
osvojio drugo mesto, a Novosadska Vojvodina (VNS) treće. Kod dama 
atletski klub Crvena Zvezda (CZB) sakupila je najviše bodova ispred 
Top Džampa (TJB) i Zemunske Mladosti (MLZ).

Od individualnih nastupa treba izdvojiti Bojana Novakovića (NBG) koji 
je u trci 110 metara sa preponama rezultatom 14.42s ispunio normu za 
Prvenstvo Evrope za mlađe juniore koje se od 4-7 jula održava u Jeru-
salimu. Za isto takmičenje normu je ostvario i Balša Milić (OAK) koji je 
deonicu na 400 metara istrčao za 49.96 sekundi.

Sava osiguranje je zvanično osiguranje Srpskog atletskog saveza.

VIKEND U ZNAKU EKIPNOG 
PRVENSTVA

Srpska atletičarka Angelina Topić postavila 
je novi seniorski rekord Srbije u skoku uvis, 
na tradicionalnom “Filothei Women Gala” mi-
tingu!

Ćerka legendarnog Dragutina Topića presko-
čila je 1.95 centimetara i tako je za dva centi-
metra nadmašila skok koji je pre dve nedelje 
izvela u Kraljevu. Prethodni seniorski rekord 
bio je u vlasništvu Amre Temin koji je iznosio 
194 cm i postavljen je davne 1988 godine. Me-
đutim, to Angelini nije bilo dovoljno za prvo 
mesto s obzirom na to da je Crnogorka Mari-
ja Vuković završila ispred nje. I Vukovićeva je 
takođe preskočila 1.95, ali iz manje pokušaja.

Treće mesto pripalo je Grkinji Elefteriji Hristo-
georgu sa 193 centimetra, što je takođe njen 
lični rekord. Angelina Topić je sa svojih samo 
17 godina vlasnica državnih rekorda za mlađe 
i starije juniorke, mlađe seniorke i seniorke.

ANGELINA TOPIĆ 
VLASNICA SVIH REKORDA 
SRBIJE U SKOKU UVIS

U konkurenciji juniorki učestovale su atleti-
čarke iz 35 klubova, dok su se u konkurenciji 
juniora takmičili atletičari iz 26 klubova. Naj-

više bodova kod juniorki sakupio je atletski klub Top 
Jump sa 192 boda, dok su Mladost Zemun i Crvena 
Zvezda sakupile 160.5 odnosno 150 bodova. U kon-
kurenciji juniora najuspešnija je bila Crvena Zvezda 
sa 254 boda, ispred Novosadske Vojvodine 208 
bodova i Top Jump - a 156.5. 
Dvostruku pobedu svom klubu u  trkama na 400 i 800 
metara doneo je Dario Bašić Palković (SSU) rezulta-
tom 48.72 i 1:51.10.
Veljko Vasiljević je pored pobede na 3000 metara, 
u trci na 1500 metara rezultatom 3:58.31 ispunio 
normu za odlazak na prvenstvo Evrope u Jerusalimu.
Neizvesna trka do samog finiša viđena je na 110 
metara sa preponama u kojoj je Strahinja Radaković 
(VNS) rezultatom 14.28 odneo pobedu ispred Bog-
dana Vidojkovića (CZB) 14.33.
Stefan Jovanov je kuglu težine 6 kg dobacio do 17.35 
metara čime se približio normi za svetsko junior-
sko prvenstvo koje se u avgustu mesecu održava u 
Kolumbiji (Cali).
Jovana Milošević (OAK) je ličnim rekordom na 200 

metara 24.98 sekundi ispunila normu za prvenstvo 
Evrope u Jerusalimu koje će se održati od 4-7.jula.
Na 800 metara Dunja Sikima (BNZ) je potvrdila visok 
nivo forme rezultatom 2:09.95, ispred Maše Rajić 
(POŽ) 2:10.52 i Saime Murić (NOP) 2:13.84.
Saima Murić (NOP) je rezultatom na 1500 metara 
4:29.84 pokazala da spremna dočekuje međuna-
rodna takmičenja koja je očekuju u ovoj sezoni. U 
istoj trci Natalija Grujić (CZB) je ispunila kriterijum za 
odlazak u Jerusalim 4:38.61.
U skoku uvis pobedila je Angelina Topić (TJB) ispred 
Zorane Rokavec (MLZ) i Nikoline Pejatović (POP). 
Sve tri takmičarke će na leto predstavljati Srbiju 
na prvenstvu Sveta za juniore odnosno prvenstvu 
Evrope za mlađe juniore.
U skakačkim disciplinama najuspešnija je bila Teo-
dora Boberić (TJB) u skoku udalj 6.14 metara i tro-
skoku 12.65 metara.
Mina Stanković (AK Pirot) je na 5000 metara brzo 
hodanje ispunila kriterijum za prvenstvo Evrope u 
Jerusalimu. Učenica Predraga Krstića je ovu deonicu 
prešla u vremenu 25:48.22.
Sava osiguranje je zvanično osiguranje Srpskog 
atletskog saveza.

Četiri norme na 
finalu KUP-a Srbije 
za starije juniore/ke

Proteklog vikenda, na stadionu u Sremskoj Mitrovici održano je 
finale Kupa Srbije za juniore i juniorke
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Na Paliću je uz samu obalu 
Palićkog jezera, tokom 
protekle subote i nedelje 
održano Prvenstvo Srbije u 
ultra maratonu za seniore i 
seniorke na 50 kilometara, 
100 kilometara i na 24 sata.

Prvenstvo Srbije realizovano je u okviru tra-
dicionalnog međunarodnog 16-og Ultra 
maratona Palić čiji je tehnički organizator 

bio ultra maratonski klub Paligo Palus Palić. Takmi-
čenje je održano na zavidnom nivou i bez najma-
njeg problema u skladu sa propozicijama Srpskog 
atletskog saveza. Start trke na 24 sata upriličen je 
u subotu tačno u podne, a cilj iste je realizovan 24 
sata kasnije na istom mestu, trkači na 100 kilome-
tara startovali su tačno u ponoć, dok je Prvenstvo 
Srbije na 50 kilometara otpočelo u nedelju u 06:00 
časova.

Na Prvenstvu Srbije u trci na 24 sata u muškoj kon-
kurenciji slavio je Nenad Živković član ARK Marato-
nac Kruševac (180 km i 320 metara), ispred Edvarda 
Halasa člana UK Paligo Palus (176,20 km) i Miro-
slava Pajić člana AK Veteran Beograd (160,17 km), u 
ženskoj konkurenciji pobedila je Ksenija Bubnjević 
iz UK Paligo palus (173,96 km), ispred Maje Milosa-
vljević iz ARK Maratonac Kruševac i Marije Bubalo 
iz AK Apatin.

U trci na 100 kilometara koje se bodovalo za Prven-
stvo Srbije, trijumfovao je Mihal Šulja  iz AK Dinamo 
Pančevo sa rezultatom 7 sati 31 minuta i 49 sekunde.

Uspešno završeno prvenstvo 
Srbije u ultramaratonu  
na 50 km, 100 km i 24 sata

Na Prvenstvu Srbije na 50 kilometara titulu prvaka 
u muškoj konkurenciji osvojio je Miloš Dajević iz 
Hajduk maraton tima Kula (3 sata 20 minuta 25 
sekundi) ispred Ivana Miškeljina iz UK Paligo Palus 
Palić (3:34:52 sekunde) i člana ARK Somaraton iz 
Sombora Atile Siča (5 38:10 ).

U okviru 16. Ultra maratona Palić održana je i trka 
na 12 sati u kojoj je rezultat pobednika u muškoj 
konkurenciji Mihala Šulje (151,44 kilometara), bolji 
od dosadašnjeg državnog rekorda, koji je iznosio 
148 kilometara.

Tehnički delegat Srpskog atletskog Saveza na 
Prvenstvu Srbije bio je Goran Čegar, koji je ujedno 
bio i tehnički koordinator za pripremu i realizaciju 
aktivnosti. Suđenje na takmičenju sprovele su 
licencirane sudije iz zbora atletskih sudija iz Srem-
ske Mitrovice i sudije iz Udruženja atletskih sudija 
Subotice.

Na Prvenstvu 
Srbije u trci na 

24 sata u muškoj 
konkurenciji slavio 
je Nenad Živković 

član ARK Maratonac 
Kruševac (180 km i 

320 metara), u ženskoj 
konkurenciji pobedila 

je Ksenija Bubnjević 
iz UK Paligo palus 

(173,96 km)

Izjava tehničkog delegata Srpskog atletskog 
Saveza, Gorana Čegara:

Prvenstvo Srbije u ultra maratonu održano je u pre-
divnom prirodnom ambijentu pored Palićkog jezera. 
Takmičenje je proteklo u potpunosti u skladu sa 
propozicijama Srpskog atletskog Saveza, jedina 
prepreka u ostvarivanju još boljih rezultata je bilo 
izuzetno sunčano i toplo vreme sa temperaturom 
oko 35 stepeni celzijusa, koje je trkačima pričinja-
valo dosta problema. Tehnički organizator na čelu sa 
Elvirom Janošijem, pružio je maksimalnu podršku 
realizaciji. Tokom realizacije aktivnosti svih 24 sata 
uz trkače je bila puna medicinska podrška iz Hitne 
pomoći Subotica, obezbeđenje koje je nadziralo 
stazu i veliki broj volontera koji su celo vreme bili uz 
trkače. Da takmičenje u potpunosti bude održano u 
skladu sa pravilima i propisima svoj doprinos dali su 
atletske sudije iz Subotice i sudije iz zbora atletskih 
sudija iz Sremske Mitrovice.
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Takmičenje je obeležilo izuzetno toplo vreme, 
lični rekordi, državni rekordi,  norme za pred-
stojeće Evropsko prvenstvo kao i Evropski 

olimpijski festival mladih (EYOF).

Najbrži sprinter u ovoj godini je Vuk Stanimirović 
(OAK) koje je pobedio sa rezultatom 11.34 ispred 
talentovanog Miloša Nisića (TJB) 11.46 i Mihajla 
Kiša (CZB) 11.47.

Kod devojaka je u trci na 100 metara bila neprikosno-
vena Mina Mijatović, atletski klub Borac sa Klise, 
rezultatom 12.50 sekundi, dok je na 200 metara visok 
nivo forme pokazala Jovana Milošević (OAK) 24.94.

Novim ličnim rekordom na 200 metara pobedio je 
Miloš Nisić (OAK) i pokazao da je neprikosnoven u 
ovoj disciplini. Miloš će Srbiju predstavljati upravo u 
ovoj disciplini 5.jula u Jerusalimu.

Balša Milić je dvostruki prvak Srbije u disciplinama 
400 metara i 400 metara sa preponama. Učenik 
Gorana Trifunca ima kriterijum za nastup na prven-
stvu Evrope u obe discipline.

U svojoj prvoj godini kao mlađa juniorka Andrea 
Prvanović (MLZ) uspela je da ispuni kriterijum za 
prvenstvo Evrope ličnim rekordom na 400 metara sa 
preponama 1:03.36.

Dunja Sikima (BNZ) je ličnim rekordom na 400 
metara 56.86 ponela titulu prvakinje Države, dok je 
u neizvesnoj trci na 800 metara bila druga sa vreme-
nom 2:11.43 iza Maše Rajić (POŽ) 2:10.88.

Veljko Dom (POŽ) je pobedivši na 800 metara probao 
da ispuni kriterijum za Jerusalim, ali bezuspešno. 
Sledećeg vikenda će imati novu šansu na prvenstvu 
Balkana u Baru.

Srpska atletika ima 
budućnost u novim 
atletskim biserima
U Sremskoj Mitrovici je proteklog vikenda u organizaciji Srpskog 
atletskog saveza održano prvenstvo Srbije za mlađe juniore/ke

Veljko Vasiljević (MZA) je najuspešniji trkač na sred-
nje pruge. Učenik Zvezdana Kalmara je pobedio 
u disciplinama 1500 i 3000 metara, dok će u Baru 
Srbiju predstavljati u trci na 1500 metara.

Saima Murić (NOP) je nastavila svoju dominaciju na 
srednjim prugama pobedom u trci na 1500 metara u 
vremenu 4:34.07, dok je drugo plasirana bila Natalija 
Grujić (CZB) 4:45.97.

U trkama na 110 i 100 metara sa preponama najbrži 
su bili Bojan Novaković (NBG) 14.31 i  Lena Milinko-
vić (CZB) 14.46.

Angelina Topić (TJB) je dvostruka pobednica u 
skakačkim disciplinama. Učenica i ćerka Dragu-
tina Topića je pored pobede u skoku uvis, uspela 
da odnese pobedu i u skoku udalj daljinom 6.03. U 
skoku uvis bila je raspoložena i Nikolina Pejatović 
(POP) ličnim rekordom 178 cm.

Teodora Boberić (TJB) je nova/stara državna rekor-
derka u troskoku. Pulenka Dragutina Topića je trag u 
pesku ostavila na 13.15 metara.

Atletičari Novog Pazara Jahja Zukorlić i Mejra Mehme-
dović su pobednici trka na 2000m stipl. Mejra je rezul-
tatom 7:14.74 potvrdila normu za prvenstvo Evrope.

Gregor Sekulić (MSO) je nastavio da pomera lični 
rekord u skoku udalj. Pobedio je sa daljinom 6.80 
ispred Luke Boškovića (TJB) 6.71. Obojica će nastu-
pati sledećeg vikenda u Baru na prvenstvu Balkana.

U bacačkim disciplinama Filip Čarnopinski (RUM) je 
poneo dvostruke titule prvaka Srbije u bacanju kugle 
i bacanju diska, dok je Jovan Milivojević (VNS) bio 
najbolji u bacanju kladiva daljinom 52.02 metara.

Kopljaši su bili itekako raspoloženi sa željom da 
izbore svoje mesto u reprezentaciji. Ilija Radojičić 
(NBG) je hicem 56.49 metara pobedio ispred Milivoja 
Ćirića (SSM)  53.54.

Anđela Obradović (SLČ) je u bacanju kugle dalji-
nom 15.04 metara odbranila titulu od prošle godine, 
ispred Milice Stojkov (TJB) 14.88 metara.

Milica je pobedom u bacanju diska ispunila normu za 
prvenstvo Evrope u Jerusalimu 42.41 metar.

Mina Amidžić (OAK) učenica Vuka Stojanovića je hicem 
53.11 metara potvrdila normu za predstojeći Eyof i time 
pokazala da na nju može da se računa u budućnosti.

Srpska atletika ima budućnost u novim atletskim 
biserima.

Već na početku letnje atletske sezone najavlji-
vali smo pregršt takmičenja i mogućnosti da 
naši atletičari ostvare sjajne rezultate.

Ulaganje u atletsku infrastrukturu urodilo je plodom 
i srpska reprezentacije pokazuje zavidan nivo forme 
pred velika takmičenja koja ih očekuju.

Ovog vikenda će se u Baru (Crna Gora) održati Prven-
stvo Balkana za mlađe juniore i juniorke, ali su tako-
đje održani i razni internacionalni mitinzi.

Boško Kijanović još jednom je dokazao zašto je 
jedan od najtalentovanijih atletičara današnjice, 
on je ponovo uspeo da istrči novi državni rekord za 
mlađe seniore, takmičare do 23 godine i približi se i 
seniorskom rekordu na 400 m. Ovaj put Boško je trku 

istrčao za 45.59 sekundi na mitingu u Švajcarskoj.

“Veoma sam zadovoljan trkom i rezultatom, iako 
mislim da bih trčao brze da trka nije kasnila sat vre-
mena. To me je malo poremetilo ali sam ipak ostao 
fokusiran. Do kraja sezone se može očekivati nastup 
na Evropskom i nadam se na Svetskom prvenstvu, a 
pre toga državno i Balkansko prvenstvo. Na nekom 
od tih takmičenja očekujem da oborim seniorski 
državni rekord”, rekao je Boško.

Već nekoliko meseci naši najbrži atletičari treni-
raju za disciplinu 4 x 100 m, rezultati napornog rada 
se već vide. Prvi put nakon više od 20 godina naši 
atletičari uspeli su da istrče trku ispod 40 sekundi. 
Sastav muške štafete: Boško Kijanović, Stefan 

„Pljušte”  
državni rekordi

Kaljuš, Aleksa Kijanović i Strahinja Jovančević. 
Rezultat: 39,92 s.

Ženska štafeta na 4 x 100 m u sastavu: Tamara 
Milutinović, Anja Lukić, Milana Tirnanić i Tamara 
Vuletić takođe je imala odličan uspeh i istrčala 
drugi rezultat svih vremena – 44.80 s.

Milana Tirnanić istrčala je novi lični rekord na 100 m 
koji je sad 11,37 s.

Na Prvenstvu Vojvodine koje je održano u Sremskoj 
Mitrovici Adriana Vilagoš postavila je novi nacio-
nalni rekord u bacanju koplja za starije juniorke. 
Njeno koplje letelo je do 62,76 m, a ovaj rezultat 
ujedno je i potvrđena norma za Svetsko prvenstvo 
U20 i seniorsko Evropsko prvenstvo.

“Jako sam srećna što sam uspela baciti lični rekord. 
Nadala sam se rezultatu preko 62,50m, što je 
norma za seniorsko EP i drago mi je što sam ostva-
rila želju“,  rekla je Adriana.

Armin Sinančević  takmičio je na mitingu Dijamant-
ske lige u Rimu gde je zabeležio rezultat od 20.96 m 
u bacanju kugle, dok je Milica Gardašević na istom 
mitingu skočila udalj do svog novog ličnog rekorda 
6.71 m.

Već na početku letnje atletske sezone najavljivali smo pregršt 
takmičenja i mogućnosti da naši atletičari ostvare sjajne rezultate.

ATLETIKA    //   DOMAĆA TAKMIČENJA I AKTIVNOSTI 
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Takmičenje koje organizuje kompanija Yettel 
u saradnji sa Srpskim Atletskim Savezom, u 
potpunosti je ispunilo svoj cilj, a to je popu-

larizacija atletike i razvoj timskog duha i sporta kod 
osnovaca. Takmičenje su otvorili Slobodan Branković, 
direktor Srpskog atletskog saveza i Marija Vujanić, 
direktorka Komunikacija i održivog razvoja u Yettel - u.

“Drago nam je što ste danas ovde u kući srpske 
atletike i verujem da ćete ovde uspeti da se posve-
tite, “zarazite” i ostanete u atletici i da se bavite 
atletikom. Veliko hvala sponzoru Srpskog atlet-
skog saveza, kompaniji “Yettel”, koja je prepoznala 
šta smo hteli sa ovim projektom, prepoznala je da 
razvijamo atletiku i utičemo na decu Srbije da budu 
još srećnija i zdravija. Hvala i ostalim sponzorima 
koji pomažu na svoj način, pre svega gradu Beo-
gradu koji je shvatio i stavio ovaj projekat u plan 

škola.  Želja nam je da od najbržih dečaka i devojčica 
napravimo idole svojih generacija. Verujem da ćemo 
uspeti u tome da svake godine budemo sve veći i da 
sve više i više vas bude deo ovog projekta, da fond 
za nagrade bude što bogatiji i da vi odete vašim 
kućama što srećniji. Srećno vam bilo i ove godine. 
Nemojte da oni koji ne pobede budu razočarani. Svi 
ste vi pobedili. Vi ste najbrža deca Srbije i treba da 
ste ponosni na to. I mi, i vaši roditelji i profesori”, 
rekao je Branković.

U kompleksu Atletske dvorane na Banjici, po sunča-
nom i toplom letnjem danu se za prestiž šampiona 
borilo 380 dečaka i devojčica. Pored samog takmi-
čenja, zajedno sa prijateljima projekta organizovani 
su razni poligoni, izazovi i radionice koje su dečici 
obezbedila pravi užitak. Verovatno sa najvećim fon-
dom nagrada u oblasti dečijeg sporta SAS i Kompa-

nija Yettel nagradili su 32 najbržih dečaka i devoj-
čica sa čak 90 nagrada:

•  32 vaučera za kamp dar GrandTurs & Yettel - a
•  16 nagrada kompanije Revita
•  16 nagrada kompanije True Story
•  20 SUPER-VREDNIH nagrada kompanije Yettel 

(mobilni telefoni, Ipod, slušalice)
•  2 vaučera za porodično letovanje šampiona
•  2 vaučera Comtrade plazma televizora za škole 

šampiona
•  2 paketa mini atletske opreme školama šampiona

Šampioni, zlatne zvezdice 8.ciklusa Yettel Brzinom 
do zvezda postali su:

Jelena Živković (2011) OŠ Kralj Petar II Karađorđe-
vić iz Beograda (opština Vračar) kod devojčica, a 
Stefan Bijeloš (2011) iz somborske OŠ Nikola Tesla 
kod dečaka.

Finale takmičenja
„Yettel – 
brzinom  
do zvezda”

Nakon realizovanih 40 manifestacija, gde su kroz naše 
brzinske izazove odabrana najbrža deca iz 52 grada 
širom Srbije, Srpski atletski savez bio je domaćin završnoj 
manifestaciji 8. ciklusa Yettel Brzinom do Zvezda.
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Neverovatan rezultat ostvario je Boško Kijanović 
(OAK) koji je postavio novi nacionalni rekord na 
200 m, oborivši rekord star 38 godina koji je bio u 

vlasništvu Mladena Nikolića. 

Naime, Boško je pobedu ostvario rezultatom 20,70 
sekundi, što mu je pored obaranja rekorda donelo i 
zlatnu medalju. Koliko je Kijanović dominirao u trci, 
govori i podatak da su ostali takmičari ostali iza 
njega gotovo čitavu jednu sekundu.

Na postolju su se tako našli još Mihajlo Mandić sa 
vremenom 21,56 sekundi, koji dolazi takođe iz Omla-
dinskog atletskog kluba, kao i Kijanović, a treći je bio 
član Crvene zvezde, Bogdan Vidojković sa vreme-
nom od 21,63 sekundi.

– Znao sam da sam spreman i da će se tako nešto 
desiti. Hvala puno svim Kruševljanima i svakome ko 
je došao da gleda ovo državno prvenstvo, mnogo mi 
je drago – rekao je Boško.

U trci na 200 metara za žene viđena je velika drama 
i foto-finiš, gde je pobedu na kraju odnela Tamara 
Vuletić sa vremenom 24,31 sekunde iz Crvene 
zvezde, druga je bila Aleksandra Pešić (KOS) sa sto-
tinkom zaostatka, a treća Jovana Ilić (SSU) sa vre-
menom 24,35 sekundi.

Još jedan magični rezultat ostvarila je mlada 
Angelina Topić (TJB)  u skoku uvis. Najveći grad u 
Rasinskom okrugu u subotu je bio okupan kišom, 
a u nedelju rekordima “kraljice sportova”. Ona je 
nadmašila svoj prethodni najbolji rezultat za cen-

timetar, pa sada nacionalni rekord Srbije glasi na 
1.96 metara. Ne samo da je postavila novi seniorski 
rekord, već je izjednačila SVETSKI najbolji rezultat 
za takmičarke do 18. godina.

Drugo mesto zauzela je Zorana Rokavec (MLZ) koja 
je preskočila 1,78 metara, a treća je bila Jovana Delić 
(CZB) sa istom visinom, ali joj je bilo potrebno više 
pokušaja da dođe do zadatog cilja.

Milica Gardašević (VNS) uspešno je odbranila titulu 
državne šampionke u skoku udalj. Ona  je u petoj 
seriji ostvarila rezultat od 6,67 metara, što je bilo 
dovoljno za prvo mesto. Drugo mesto zauzela je Teo-
dora Boberić (TJB) koja je skočila 6,04 metara. Na 
trećem mestu našla se Marija Bukvić (CZB) koja je 
skočila 5,89 metara u trećoj seriji.

Sava osiguranje je zvanično osiguranje Srpskog 
atletskog saveza.

KRUŠEVAC ISPUNIO OČEKIVANJA 
– suncem obasjana dva nacionalna rekorda

Drugog dana državnog prvenstva 
za seniore i seniorke koje je 
održano u Kruševcu, oborena su 
dva državna rekorda. 
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Poslednjeg vikenda u junu održano je Prvenstvo Srbije za seniore i 
seniorke u Kruševcu. Takmičenje je okupilo naše najbolje atletičare 
koji su se nadmetali za titulu prvaka države.

Jaka kiša koja je čitavog dana padala u Srbiji nije 
zaobišla ni Kruševac, pa je uslove za takmiče-
nje učinila izazovnijim i težim za postizanje što 

boljih rezultata.

Tokom otvaranja govorio je Slobodan Branković, direk-
tor Srpskog atletskog saveza, koji je poželeo takmiča-
rima svu sreću u ostvarenju što boljih rezultata.

– Dragi atletičari, treneri, poštovana gradonačelnice 
grada Kruševca, žao mi je što je danas ovakvo vreme, 
jer smo svi zajedno uradili zaista puno da ovo danas 

bude najlepši dan za srpsku atletiku ove godine. Za 
sada nije strašno i verujem da će naši najbolji atletičari 
koji su ovde danas i sutra pokazati visok nivo forme, 
da će neki koji nisu ispunili norme za velika takmiče-
nja ispuniti i da će otići zadovoljni iz Kruševca. Još 
jednom veliko hvala gradu Kruševcu, koji je pomogao 
u organizaciji, veliko hvala našim partnerima i spon-
zorima, prijateljima koji su nas finansirali i omogućili 
da ovo izgleda kao jedan atletski, evropski ili svetski 
miting. Svim atletičarima i trenerima želim puno sreće, 
da ostanu pre svega zdravi i zabeleže dobre rezultate. 
Srećno – rekao je Branković. Potom se obratila i grado-
načelnica Kruševca, gospođa Jasmina Palurović, koja 
je ujedno i otvorila takmičenje.

Adriana Vilagoš (SEN) još jednom je pokazala sjajan 
nivo forme i na seniorskom prvenstvu, kao juniorka 
ponela titulu najbolje u državi. Njeno koplje letelo je 
do tačno 60 metara, što joj je donelo prvo mesto u 
jakoj konkurenciji. Po jakoj kiši i nevremenu u Kru-
ševcu takmičile su se ove sjajne dame, što samo 
dodatno govori koliko je veliki ovaj rezultat Adriane 
Vilagoš. Već u prvoj seriji preuzela je vođstvo, i uspela 

je da ga sačuva do samog kraja. Drugo plasirana u 
bacanju koplja bila je Marija Vučenović (VNS) koja je u 
prvoj seriji uspela da “dobaci” do 54,89 metara, dok je 
treće mesto osvojila Atina Kamasi (VNS) sa rezulta-
tom 52,53 metara. To su ujedno i jedine tri takmičarke 
koje su prebacile 50 metara danas u Kruševcu.

Tokom najvećeg pljuska održane su i  finalne trke na 
100 m u muškoj i ženskoj konkurenciji. Pobednici su 
Milana Tirnanić kod dama, odnosno Aleksa Kijanović 
kod muškaraca.

U obe konkurencije videli smo zaista neizvesne trke, 
koje su rešene tek u poslednjim metrima. Tako je 
kod dama pobednica iz AK “Crvena zvezda” ostvarila 
rezultat 11,63 sekunde, dok je drugo plasirana Ivana 
Ilić iz ČAČ-a imala vreme od 11,81 sekunde. Na trećoj 
poziciji našla se Katarina Vreta iz OAK-a sa vreme-
nom 11,95 sekundi.

Kod muškaraca, najbolji je bio član Omladinskog 
atletskog kluba Beograd, Aleksa Kijanović sa vre-
menom 10,67 sekundi. Pratio ga je Stefan Kaljuš iz 
Zvezde sa 10,82 sekunde, dok je treće plasirani isto 
bio član Zvezde, Nikola Kovačević sa 10,92 sekundi.

Još jedno spektakularno finale viđeno je u baca-
nju kugle, gde se vodila velika borba između Armina 

Sinančevića (CZB) i Asmira Kolašinca (OAK). Najbolji 
rezultat Armin Sinančević ostvario je u šestoj seriji 
kada je bacio tačno 21 metar, tako popravivši hitac 
iz četvrte serije kada je “dobacio” do 20,81 metara. 
Validna mu je bila još samo prva serija kada je bacio 
20,50 metara, dok je u ostale tri prestupio.

Drugo mesto pripalo je Asmiru Kolašincu, koji je bacio 
20,47 metara, a taj rezultat je ostvario u drugoj seriji. U 
trećoj seriji bacio je 20,26 metara, a u šestoj 20,43 m.

Jedna od najatraktivnijih disciplina prvog dana bila 

je i skok udalj za muškarce. Tamo je pobedu odneo 
Lazar Anić (RKG), kojem je to ujedno bila sedma titula 
na otvorenom.

Gledali smo vrlo dinamično i zanimljivo takmičenje u 
ovoj disciplini, pošto su svi kandidati za pobedničko 
postolje ostvarili vrlo dobre rezultate uprkos jakoj kiši 
i nevremenu koje je zahvatilo i Kruševac.

Anićev najbolji skok iznosio je 7,71 metara, a drugo 
plasirani Strahinja Jovančević (CZB) bio je vrlo blizu 
iza skočivši 7,54 metara. Dva takmičara su prethodno 
takođe ostvarila dva skoka od preko sedam metara.

Na trećem mestu završio je Marko Vlahović (MLZ), 
koji je skočio 7,38 metara. Četvrto plasirani je Dimi-
trije Novaković (MLZ) sa 7,19 metara, dok je sedam 
metara preskočio je i Petar Milinkov (VNS) koji je 
ostvario rezultat od 7,03 metara.

Tokom večeri je održana i trka na 1.500 metara u 
kojoj je pobedu odneo Elzan Bibić (NOP) rezultatom 
3:44,39.

Sava osiguranje je zvanično osiguranje Srpskog 
atletskog saveza.

Nezaustavljivi čak i 
po lošem vremenu 
– Sinančević i Anić 
prvaci države –  
Vilagoš bacila 60 m

Jedna od 
najatraktivnijih 

disciplina prvog dana 
bila je i skok udalj za 

muškarce. 

38



4140

DOMAĆA TAKMIČENJA I AKTIVNOSTI   \\   ATLETIKAATLETIKA    //   DOMAĆA TAKMIČENJA I AKTIVNOSTI 

U prostorijama Atletske dvorane na Banjici, danas je potpisan sporazum 
o poslovnoj saradnji između Srpskog atletskog saveza i Planinarskog 
saveza Srbije. Sporazum je potpisan radi popularizaciji atletike, plani-
narstva i sporta uopšte, povećanju broja članova i takmičara, razvijanju 
takmičarskog i pobedničkog duha. Ova dva saveza zajedno će organi-
zovati takmičenja kao i edukaciju na međunarodnim i domaćim semina-
rima, kongresima i konvencijama. Ugovor je potpisao direktor SAS, Slo-
bodan Branković i predsednik PSS, Iso Planić.

SARADNJA SAS SA PLANINARSKIM 
SAVEZOM SRBIJE

Mlade snage srpske atletike iz 
nedelje u nedelju nezaustavljivo 
gaze staze koje život znače, beleže 
vrhunske rezultate i ispisuju istoriju.  
Prvenstvo Evrope za mlađe juniore/
ke koje je održano u Jerusalimu 
završeno je pre samo tri dana, naša 
reprezentacija je na ovom takmiče-
nju ostvarila veliki uspeh i osvojila 
čak tri medalje, ali to nije značio pre-
dah za mlade asove “kraljice spor-
tova” Srbije.

Takmičarska sezona se nastavlja 
novim bitkama sa vremenom, sna-
gom, konkurencijom, ali I samim 
sobom. Svako takmičenje je iznova 
potvrđivanje svojih kapaciteta, ana-
liza trenutnog stanja i prilika da se 
postojeće promeni na bolje i rezul-
tatski značajnije.

Lazarev grad Kruševac domaćin je 

nacionalnog prvenstva za starije 
juniore i juniorke (10. i 11. jula 2022), 
a već prvog dana takmičenja ostva-
reni su zapaženi rezultati.

Normu za Svetsko prvenstvo U20 
koje će biti održano od 1. do 6. avgu-
sta 2022. u Kolumbiji istrčao je Stra-
hinja Radaković (VNS) u disciplini 
110 m prepone rezultatom 14.16 s.

U trci na 100 m sa 11.84 s normu je 
takođe ispunila i Anastasija Miča 
(VNS), kao i Aleksandrija Mitrović 
(NBG) u troskoku sa 12.90 m.

Adriana Vilagoš (SEN) potvrdila je 
sjajan nivo forme u bacanju koplja 
hicem od 60.16 m.

Bogdan Vidojković (CZB) postavio 
je novi rekord Srbije u trci na 110 m 
prepone za atletičare do 20 godina 
istrčavši 13.73 s. Prethodni rekord 
takođe je bio u njegovom vlasništvu.

TOTALNA DOMINACIJA JUNIORA

Atletski kamp je tradicionalni događaj koji Srp-
ski atletski savez uspešno sprovodi godinama 
unazad i predstavlja bazu za usvajanje najvaž-

nijih sportskih principa i dalji razvoj atletičara.

Rukovodilac Kampa bio je pomoćnik Selektora Emir 
Bekrić, koji je zajedno sa svojim kolegama trenerima 
sprovodio treninge dva puta dnevno i to po grupama 
disciplina sprint-prepone, skokovi, bacanja, srednje 
pruge i brzo hodanje.

Kamp je pored trenažnog procesa bio i edukativnog 
karaktera. Organizovano je zajedničko druženje na 
kome se razgovaralo na temu ishrane, sportskog 
načina života, pripreme za velika takmičenja kao i 
sam nastup. Atletičari učesnici ovogodišnjeg prven-
stva Evrope u Jerusalimu i Eyof - u su podelili svoja 
iskustva i ukazali na sve nepredviđene situacije sa 
kojima su se prvi put susreli na velikom takmičenju.

Profesor Mihat Blagajac je zajedno sa svojim asi-
stentom vršio dijagnostiku posture leve i desne 
noge (heterometrija) atletičara i atletičarki učesnika 
kampa, a potom upoznao trenere sa problematikom 
dijagnostike posture i prezentovao im metodologiju 
monitoringa mišićne oksigenacije.

Sportski psiholog Ajša Čorić je upoznala sportiste sa 
važnošću mentalne pripreme i tom prilikom sprovela 
psihološko testiranje sa čijim rezultatima će biti upo-
znati svi treneri sportista.

Sve atletičare rođene 2006. i 2007. godine u nared-
noj sezoni očekuje Letnji olimpijski festival mladih 
(EYOF) koji će se održati u Mariboru (Slovenija).

Kamp atletskih nada Kraljevo 2022

U Kraljevu je u periodu od 
14-21. avgusta održan Kamp 
za 58 najperspektivnijih 
atletičara/ki Srbije uzrasta 
14-16 godina. >>>

Na gradskom stadionu u Kruševcu, 10. i 11. jula, 
održano je Prvenstvo Srbije za starije juniore/ke. 
Takmičenje koje je osim prestiža najboljih u državi 
bilo izborno za predstojeće prvenstvo Balkana, 
obeleženo je mnoštvom ličnih i državnih rekorda.

Prvi dan obeležilo je nekoliko ispunjenih normi 
za Svetsko juniorsko prvenstvo, a drugi dan ista-
kli su se dvostruki pobednici Aleksandar Mićić 
(CZB) u trci na 100 metara 10.82 s i skoku udalj 7.19 

USPEŠNO ZAVRŠENO 
JUNIORSKO PRVENSTVO 
U KRUŠEVCU

metara, kao i Vanja Drča (OAK) na 100m prepone i 
200 metara.

Prvakinja Evrope za mlađe juniorke, Angelina 
Topić (TJB) je visinom od 182 cm ponela titulu 
prvakinje države.

Milica Poznanović (KRU) je u bacanju diska potvr-
dila visok nivo forme pred predstojeće Svetsko 
prvenstvo hicem od 49.12 metara i novim ličnim 
rekordom.

Atletska reprezentacija u sredu 12. jula kreće na 
put u Denizli gde će se za vikend održati juniorsko 
prvenstvo Balkana.

Sava osiguranje je zvanično osiguranje Srpskog 
atletskog saveza.
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Šampionska delegacija Srpskog 
atletskog saveza vratila se iz 
Kalija, gde je održano Svetsko 
juniorsko prvenstvo u atletici 
sa dve medalje. 

NAŠI ŠAMPIONI 
– zlatna Adriana i 
bronzana Angelina

Nakon dolaska u Beograd organizovana je i 
konferencija za novinare, gde su svoje uti-
ske iznele šampionka sveta Adriana Vilagoš i 

bronzana iz Kalija Angelina Topić.

Sa njima su bili i njihovi roditelji, a ujedno i treneri, 
Đerđi Vilagoš i Dragutin Topić, kao i savezni selektor 
Edin Zuković.

Takođe, ponosan na uspeh je i predsednik Srpskog 
atletskog saveza Veselin Jevrosimović, koji je rekao 
da je budućnost naše atletike svetla, i da su to poka-
zali takmičari iz Kalija, ne samo osvajačice medalja, 
već i ostali i da ćemo uskoro imati razloga za nova 
slavlja.

– Želim da čestitam našoj mladoj reprezentaciji, 
našim mladim atletičarima, kao i selektoru, koji su 
učestvovali na prvenstvu sveta, od 12 predstavnika 
imali smo četiri finala, od toga dve medalje. Zlatnu 
medalju Adriane Vilagoš, koja je bacila fantastičnih 
63,52 m, samo 17 cm je delilo od svetskog juniorskog 
rekorda. Uveren sam da će ona da potvrdi svoju domi-
naciju u juniorskoj konkurenciji, ali i kasnije na senior-
skim takmičenjima.

– Druga medalja, mi je smatramo zlatnom, bronzana 
medalja Angeline Topić. Imala je veliki peh, svi ste 
obavešteni da je 7 naših atletičara otrovano, od kojih 
su četiri imali takmičenje pred sobom, ali su smogli 
snage, izašli na borilišta i pod takvim uslovima je ona 
izborila medalju i obradovala nas sve. Takođe, istakao 
bih i Bogdana Vidojkovića, koji je bio u finalu, pred 
kojim je velika budućnost. Takođe i Zorana Rokavec, 
koja je imala težak peh zbog trovanja, ali je izborila 10. 
mesto.

Adriana Vilagoš je istakla da je srećna zbog osvaja-
nja titule.

– Ne gledam sebe kao na neko čudo, ali jako sam 
srećna što sam uspela da odbranim titulu svetske 
juniorske prvakinje. Dobro smo se pripremili, četiri 
nedelje su trajale pripreme kod kuće. Srećna sam 
što sam uspela da bacim lični rekord, malo je falilo da 
bude i svetski rekord, ali imamo ovu i sledeću godinu 
da ga oborimo – rekla je Adriana Vilagoš.

Angelina Topić isto ističe da je 
prezadovoljna svojim nastu-
pom.

– Takmičenjem sam prezado-
voljna s obzirom na okolnosti, 
ispunila sam svoja očekiva-
nja. Žao mi je što nismo svi 
imali iste uslove za skokove 
zbog peha koji sam imala, nisam mogla da dam mak-
simalni potencijal, ali takmičenjem sam zadovoljna i 
ovo predstavlja veliko iskustvo za budućnost. U Min-
henu očekujem veliku borbu, to su sve starije i isku-
snije takmičarke od mene. Nadam se finalu u Min-
henu, a onda ćemo videti – poručila je Angelina Topić, 

a nakon njenih reči se obratio emotivno i Dragutin 
Topić, njen otac i trener.

– Ne znam koja mi je uloga draža, da li uloga oca ili 
trenera. Biti trener je mnogo lakše nego biti otac u 
ovakvim situacijama. Osećanja su uvek pomešana i 
to deluje dosta stresno i na gospođu Đerđi i na mene.

– Nažalost, meni lično kao tre-
neru su izmakle dve medalje, 
jedna zlatna Angelinina i sre-
brna Teodore Boberić. Teodora 
je imala taj peh, ostala je bez 
medalje, znam koliko su obe 
bile spremne. Ja nisam vrana, 
znam svoj posao jako dobro 
i znam koliko moji sportisti 

mogu da daju. Obe su pokazale to na velikim takmiče-
njima. Angelina je pokazala da je bolja od tate, reago-
vala je sjajno u kritičnim momentima, hvala ti ćerko i 
hvala ti pulenko na ovom sjajnom osećaju – zaključio 
je Dragutin Topić i na najlepši mogući način zatvorio 
ovu konferenciju za novinare.

Biti trener je 
mnogo lakše nego 

biti otac u ovakvim 
situacijama – kaže 

Dragutin Topić
>>>
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4544

DOMAĆA TAKMIČENJA I AKTIVNOSTI   \\   ATLETIKAATLETIKA    //   DOMAĆA TAKMIČENJA I AKTIVNOSTI 

Naši atletičari uspeli su da osvoje čak 16 meda-
lja na velikim međunarodnim takmičenjima 
i time nastave sa žetvom odličja i pisanjem 

istorije srpske atletike kakva do sad nije viđena.  Ovim 
povodom u prostorijama Atletske dvorane na Banjici 
upriličen je susret predstavnika srpske sedme sile i 
svih osvajača medalja u ovoj godini za Srbiju u atletici. 
Medijima su se obratili i predsednik Srpskog atletskog 
saveza Veselin Jevrosimović, direktor SAS-a Slobo-
dan Branković i savezni selektor Edin Zuković.

– Malo smo zakasnili sa konferencijom, jer su nam 
atletičari posle osvojenih medalja otišli na druga 
takmičenja. Osvojili smo četiri medalje na Evrop-
skom prvenstvu u Minhenu, ja kao predsednik mogu 
samo da im čestitam, i njima i njihovim trenerima. 
Zaista je veliki uspeh i ono na šta smo posebno pono-
sni, to je da su ove medalje proizvod domaće pameti. 
Pre 12 godina mogli smo da sanjamo da imamo jednu 
medalju, danas ih imamo četiri, moglo je da ih bude i 
više da smo imali malo sreće. Ove medalje jesu veliko 
iznenađenje za naciju, a za nas u Savezu je plod 
našeg rada – rekao je Veselin Jevrosimović.

Na Evropskom olimpijskom festivalu mladih naša 
zemlja osvojila je dve medalje, zlato nam je donela Maša 
Rajić u trci na 800m, dok je srebrnu medalju na ovom 
takmičenju osvojila Nikolina Pejatović u skoku uvis.

Na Mediteranskim igrama u Oranu naša reprezen-
tacija osvojila je čak pet medalja. Milica Gardašević 
donela je Srbiji zlato u skoku udalj.

Drugo zlato našoj zemlji osvojio je Armin Sinanče-
vić koji je dva meseca kasnije postao i viće šampion 
Evrope u bacanju kugle.

Srebrnu medalju u Oranu osvojio je Lazar Anić u 
skoku udalj.

Adriana Vilagoš je ove sezone odbranila titulu svet-
ske juniorske šampionke, osvojila zlato na Medite-
ranskim igrama u Oranu, zatim srebro na Evropskom 
prvenstvu za seniore u bacanju koplja.

Asmir Kolašinac već 15 godina je na atletskoj sceni, 
našoj zemlji doneo je mnogo medalja, a na Mediteran-
skim igrama osvojio je srebro.

Teodora Boberić postala je mlađe juniorska viće šam-
pionka Evrope u troskoku, na istom takmičenju u istoj 
disciplini Natalija Dragojević osvojila je bronzanu 
medalju.

Angelina Topić oborila je seniorski rekord u skoku 
uvis, postala je šampionka Evrope za mlađe juniorke, 
osvojila je bronzanu medalju na Svetskom prvenstvu 
za starije juniorke i kao šlag na torti osvojila i bron-
zanu medalju na Evropskom prvenstvu za seniore.

Ivana Vuleta našoj zemlji donela je mnogo, a ove 
godine svoju kolekciju upotpunila je zlatom sa Svet-
skog prvenstva u dvorani koje je održano u Beogradu 
i zlatom sa Evropskog prvenstva u Minhenu!

Ponosni na svaki rezultat, na naše asove i kovače 
medalja, punog srca i nadahnuća gledamo u buduć-
nost od koje očekujemo da donese nastavak ovog 
sjaja kojim su nas obasjali naši reprezentativci, perja-
nice srpske atletike!

„U ČAST MEDALJAMA”
„Kraljica sportova“ i njeni glavni 
akteri briljirali su u 2022. godini.
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u usponu
zvezda

Maša Rajić
>>>
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Intervju

Da li si zadovoljna proteklom sezonom? Prvi 
nastup za reprezentaciju, kakav je osećaj?

- Raslo je uzbuđenje zato što ću prvi put obu-
ći dres reprezentacije koju sam oduvek želela 
da predstavim u najboljem svetlu. Nisam zna-
la šta da očekujem, ali sam verovala da je sve 
moguće. Pobedom u svojoj kvalifikacionoj gru-
pi videla sam da mogu da se merim sa najbržim 
devojčicama u Evropi i to mi je pomoglo da oja-
čam svoje samopouzdanje. U finale sam išla 
skoncentrisana, sa jedinim ciljem da dam sve 
od sebe i time sam se vodila do završetka trke.  
 

Zlatna medalja, kao početak moje karijere, bila 
je veoma emotivna za mene, moju porodicu, pri-
jatelje i trenere. Dokazala mi je da idem dobrim 
putem u svom životu.

Kakve su ti ambicije za nastavak sezone?

- Ulaskom u kategoriju mlađih juniorki znam da 
me čeka još dosta međunarodnih takmičenja. 
Volela bih da budem još bolja nego sad i najveći 
cilj mi je da kroz vreme pobeđujem sebe. Želim 
da se sve nastavi dobro, kao što je i počelo i bori-
ću se da odbranim titulu na Eyof-u 2023.

Kako reaguju tvoji prijatelji i okolina na sport-
ske rezultate koje si ostvarila?

- Nakon pobede na evropskoj olimpijadi mladih, 
ljudi su počeli da me prepoznaju više nego inače 
i puni entuzijazma i ponosa. Rado  mi čestitaju i 
navijaju za mene na takmičenjima. Društvo me 
takođe podržava i uvek se interesuju kako sam 
prošla na novom takmičenju. Bavljenje profesi-
onalnim sportom nije lako, ali okolina i podrška 
ljudi mi daje snagu i ne dozvoljava mi da odusta-
nem. Iako sam već sada ostvarila mnoge stvari 
o kojima sam sanjala godinama, stojim pri tome 
da je ovo samo početak moje karijere.

Maša Rajić rođena je u Požarevcu 02.04.2007. godine. Trenutno 
pohađa srednju Politehničku školu u Požarevcu. Atletiku je počela da 
trenira sa 6 godina, tako da njena atletska karijera traje već 9 godina. 

Trener koji je upoznao sa atletikom i načinio njene prve atletske korake 
je Jovo Budimir, uz pomoć trenera Miroslava Jovanovića. Nakon smrti 
Jove Budimira, na njegovo mesto došli su Miloš Ilić i Miroslav Jovano-
vić, koji su uz dobru osnovu,  trud i rad, zajedno  ostvarili velike rezul-
tate. Trenutno njen lični rekord na 800m iznosi 2:10,52 i na listi najboljih 
rezultata u Evropi za njeno godište stoji na visokoj poziciji.

Biografija Maše Rajić
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>>>statistika
REKORDAN BROJ  
DRŽAVNIH REKORDA

U grafikonu A možete videti broj osvojenih 
medalja od Balkanskih prvenstava do Svet-
skih prvenstava na otvorenom i zatvorenom 

u 2022. godini.  Osvojeni su 3 medalje na svetskim 
prvenstvima, 7 medalja na evropskim prvenstvima, 
2 medalje na KUP-u Evrope u bacanjima i EYOF-u, 6 
medalja na mediteranskim igrama čak 46 medalja 
na Balkanskim prvenstvima.

ATLETIKA    //    STATISTIKA

Pored rekordnih broja medalja 
na međunarodnim takmičenjima 
na otvorenom i u dvorani u ovoj 
godini postignut je i rekordni 
broj državnih rekorda na 
otvorenom i u dvorani. 

Grafikon A

Medalje na međunarodnim takmičenjima u 2022. godini
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U grafikonu B prikazano je progresija 
rekorda u kategoriji seniora/ke, mla-
đih seniora/ke, starijih juniora/ke i 
mlađih juniora/ke na otvorenom i u 
dvorani u periodu od 2020 godine do 
2022. godine

Kada krenemo od najmlađe kategorije gde Takmi-
čarska komisija SAS vodi listu rekorda (mlađih ju-
niora/ke) možete videti da je u toj kategoriji u 2022. 
godine u odnosu na prethodne dve godine postignu-
to ubedljivo najveći broj rekorda. U 2022. taj broj 
iznosi 25 rekorda, u 2020 i 2021. godini zbir je 15. U 
ovoj kategoriji postignuto je za tri godine 40 rekor-
da, od toga je 46% u 2022. godini

U sledećoj uzrasnoj kategoriji gde Takmičarska ko-
misija SAS vodi listu rekorda su stariji juniore/ke. 
Ovde je za tri godine postignut najveći broj rekord 

od svih kategorija čak 56 rekorda. 

U kategoriji mlađih  seniora/ke u 2022. godini po-
stignuta su 4 rekorda, a u 2020 i 2021. godini zbir je 
iznosio 4 rekorda. Možemo zaključiti da je čak 50% 
rekorda u ovoj kategoriji postignut upravu u ovoj go-
dini. Treba napomenuti da je se u ovoj kategoriji ra-
čunaju za rekorde samo atletičari/lke koji su mla-
đi seniore/ke (ove godine atletičari/ke rođeni 2000, 
2001 i 2002. godine).

U kategorije seniora/ke u 2022. godini postignuto 
je 18 rekorda. U 2021 taj broj je iznosio 6, a u 2020. 

godini 9 rekorda. Opet dolazimo do zaključka da je 
u 2022. godini postignuto duplo više rekorda nego 
u ove dve godine zajedno. Taj procenat iznosi čak 
54%.

Zaključak: Možemo zaključiti da je ukupan broj re-
korda postignut u 2022. godini 64, u 2021. godini 
broj je 45, a u 2020. godini broj je 28. Kada uporedi-
mo ukupan broj rekorda za sve tri godine sa svakom 
godinom posebno dolazimo do zaključka da je u 
2022. godini postignuto 47% rekorda u 2021. godini 
33% rekorda i u 2020. godini 20% rekorda. 

Kaličanin Bojana,  
SEKRETAR
Takmičarska komisije SAS

ZAKLJUČAK: Možemo zaključiti da je ukupan broj rekorda postignut u 2022. godini 64, u 
2021. godini broj je 45, a u 2020. godini broj je 28. Kada uporedimo ukupan broj rekorda za sve 
tri godine sa svakom godinom posebno dolazimo do zaključka da je u 2022. godini postignuto 
47% rekorda u 2021. godini 33% rekorda i u 2020. godini 20% rekorda.

Grafikon B
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edukativniprogram

Marko Ristov 
Komesar za suđenje SAS

>>>
ATLETIKA    //    EDUKATIVNI PROGRAM

Određivanje grupa  
i dodeljivanje staza
Tokom takmičarske sezone u 2022. godini kancelarija 
SAS je dobijala mnoga pitanja vezana za takmičenja, 
organizaciju, sudije, pravila i procedure.
Među svim pitanjima izdvojilo se jedno vezano za discipline trčanja. Zato je ovaj članak 
namenjen da razjasni i da odgovori na ovo pitanje – KAKO JE MOJ TAKMIČAR DOBIO BAŠ 
TU STAZU I GRUPU?

Prvi korak koji Tehnički delegat, koji u saradnji 
sa Takmičarskom komisijom SAS sprovodi 
proces žrebanja, napravi jeste provera pri-

javljenih rezultata takmičara. Bez obzira da li je za 
takmičenje propisana norma ili je određen maksi-
malan broj takmičara koji može nastupati na disci-
plini (kvota), atletski klub je dužan da prijavi validan 
rezultat takmičara za određenu disciplinu. Takmičar-
ska komisija SAS u Raspisu za takmičenje određuje 
uslove za priznavanje rezultata: vremenski period koji 
se uzima u obzir za priznavanje rezultata i takmičenja 
sa kojih se priznaju rezultati. Kada Tehnički delegat 
proveri rezultate, on kreira listu takmičara po disci-
plinama rangirajući takmičare u odnosu na njihov pri-
javljeni rezultat. Kada je ova lista pripremljena prvo 
se utvrdi broj prijavljenih takmičara.

Ovo je bitno jer se na osnovu broja prijavljenih takmi-
čara određuje broj grupa u određenoj trkačkoj disci-
plini. Takođe je bitan broj krugova takmičenja koji 
je određen Propozicijama takmičenja i u skladu sa 
Odlukom takmičarske komisije – ovo je razlog zašto 
se u nekim disciplinama održava samo jedan krug 
takmičenja (direktno finale) ili više krugova takmi-
čenja (kvalifikacije/polufinale i finale). Pravilima za 
takmičenja je regulisano dodeljivanje grupa i staza u 
prvom krugu takmičenja (bez obzira da li je u pitanju 
direktno finale ili kvalifikacije) i u narednom krugu 
takmičenja.

Naravno, broj krugova takmičenja može biti prome-
njen ukoliko tehnički uslovi to zahtevaju pa se u slu-
čaju malog broja prijavljenih takmičara može održati 
samo jedan krug takmičenja (umesto dva), ili dodati 
jedan krug takmičenja pre finalne trke ukoliko je broj 
prijavljenih takmičara veliki. Iz ovog razloga Tehnički 
delegat će primeniti različite strategije kako bi se 
postarao da se u finalnoj trci nađu najbolji prijavljeni, 
atletičari. Pa kada se radi o finalu nakon kvalifika-
cija delegat primenjuje sistem kojim se omogućava 

da najbolji takmičari is prethodnog kruga dođu do 
finala, a kada se radi samo o jedom krugu takmičenja 
sa više od jedne grupe, delegat se trudi da najbolje 
takmičare stavi u istu grupu. Ta najbolja grupa može 
biti prva, poslednja ili nasumično određena, što zavisi 
od mnogo faktora kao što je satnica takmičenja, pre-
zentacija događaja, da li je takmičenje emitovano ili 
ne itd.

Kada se vrši žrebanje prvo se vrši raspoređivanje 
takmičara po grupama, a tek nakon toga se prime-
njuje žreb kojim  se dodeljuju staze takmičarima u 
svakoj grupi. Ukoliko se radi o trkama kod kojih takmi-
čari ne startuju u odvojenim stazama, nakon određi-
vanja grupa vrši se određivanje startnih pozicija, a ne 
staza. Kada se radi o samo jednom krugu takmičenja, 
delegat će odrediti broj grupa i broj takmičara po gru-

pama. Potom će takmičare rasporediti po grupama 
tako da najbolji budu u jednoj grupi. Nakon toga će 
vršiti žrebanje staza/startnih pozicija. Ukoliko se radi 
o jednom krugu takmičenja sa samo jednom grupom 
onda se odmah pristupa određivanju staza/startnih 
pozicija.

Ako se radi o disciplini sa više od jednog kruga takmi-
čenja onda se grupe u prvom krugu takmičenja prave 
na osnovu prijavljenih rezultata. To podrazumeva da 
se cik-cak sistemom takmičari rasporede u grupe. 
Ukoliko se u prvom krugu takmičari raspoređuju u 

tri grupe onda se najbolji takmičar stavlja u A grupu, 
drugi najbolji u B, treći najbolji u C grupu, četvrti 
takmičar u C grupu, peti takmičar u B grupu i tako 
redom dok se ne rasporede svi takmičari. Važno je još 
jednom napomenuti da se redosled takmičara pravi 
na osnovu validnih prijavljenih rezultata. Takođe, ovo 
ne znači da će najbolji takmičar trčati u prvoj grupi. 
Na ovaj način se određuje koji takmičari će trčati 
zajedno, a kada se grupe formiraju onda se nasu-
mično određuje redosled grupa.

U nastavku je primer raspoređivanja takmičara u tri 
grupe ukoliko je  prijavljeno 24 takmičara. Grupe A, B 
i C će se kasnije žrebati kako bi se odredilo koja grupa 
je prva, koja druga, a koja treća.

Razlog zašto se žreba redosled grupa je kako bi se 
održao fer plej. Kada imamo više rundi i kada takmi-
čari moraju da prođu u sledeći krug takmičenja onda 
su takmičari u grupi koja poslednja nastupa u predno-

sti jer znaju koji rezultata i/ili plasman će im omogu-
ćiti prolazak u sledeći krug takmičenja.

Kada delegat odredi grupe i kada se žrebom (nasu-
mično) odredi redosled kojim grupe nastupaju onda 
je potrebno sagledati na koji način takmičari prolaze 
u sledeći krug takmičenja. To se postiže ili ostvare-
nim plasmanom u kvalifikacionoj grupi ili na osnovu 
ostvarenog rezultata. Kako je cilj da bar dva takmi-
čara prođu u sledeći krug na osnovu ostvarenog 
plasmana onda je najbolje imati i manji broj grupa. 
Tako da će delegat ukoliko mu je dostupno, kori-

Slika 1 Prikaz određivanja grupa za 24 prijavljena takmičara – CIK-CAK model.
Brojevi označavaju redosled takmičara u odnosu na prijavljene rezultate.

Kako je moj takmičar dobio baš tu stazu i grupu?

A 1 6 7 12 13 18 19 24

B 2 5 8 11 14 17 20 23

C 3 4 9 10 15 16 21 22
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stiti dodatne staze ili, ako je moguće rasporediti dva 
takmičara u jednu stazu (kod 800 m). Ipak, ako je broj 
grupa veliki, a nije moguće napraviti dodatni krug 
takmičenja onda se u finale prolazi samo na osnovu 
postignutog rezultata.

Progresija takmičara se označava oznakama Q i q. 
Gde Q predstavlja broj takmičara koji će proći u sle-
deći krug na osnovu plasmana u  svakoj grupi, a q 
predstavlja broj takmičara koji će proći u naredni 
krug na osnovu rezultata pri čemu se tada sagleda-
vaju rezultati takmičara iz svih grupa.

Na našem primeru od tri grupe i 24 takmičara, ide-
alno je da prva dva takmičara iz svake grupe prođu 
u finale (što se označava kao 2Q) i još dva takmičara 
koja imaju najbolje rezultate među sve tri grupe (što 
se označava kao 2q).

To znači da će u finale proći ukupno 8 takmičara što 
je i bio cilj.

Kada se završi prvi krug takmičenja ponovo se pri-
stupa žrebanju kako bi se sada odredile grupe u 
narednom krugu takmičenja (ovaj deo se primenjuje 
na međunarodnim takmičenjima gde je prijavljen 
veliki broj takmičara, na nacionalnom nivou se posle 
prve runde prolazi u finale koje predstavlja samo 
jednu grupa pa se ovaj korak ne primenjuje).

Nakon prvog kruga u disciplinama do i zaključno sa 
400 m (uključujući i štafete do 4x400 m) rangiranje 
takmičara se pravi po sledećem principu: prvo se 
rangiraju takmičari koji su se plasirali u dalji krug na 
osnovu plasmana (Q) i to tako da se prvo rangiraju 
pobednici svake grupe pa drugoplasirani u svakoj 
grupi (pa trećeplasirani itd. – zavisi od sistema kva-
lifikovanja), a potom se rangiraju takmičari koji su se 
plasirali na osnovu rezultata (q). Ovo znači da takmi-
čar sa dobrim rezultatom može da bude rangiran 
poslednji jer se prednost daje takmičarima koji su se 
na osnovu plasmana kvalifikovali dalje. Ukoliko se 
desi da takmičari koji su se kvalifikovali po plasmanu 
dele mesto onda oba takmičara prolaze dalje, ali se 
zbog toga umanjuje broj takmičara koji se kvalifikuju 
po rezultatu. Ukoliko se ipak desi da takmičari dele 
poslednje mesto za ulazak u naredni krug onda se 
žrebanjem određuje koji takmičar nastavlja takmiče-

nje. Ovaj primer se mogao videti i na Svetskom atlet-
skom prvenstvu u dvorani koje se ove godine održalo 
u Beogradu.

Važno je reći da se za ove trke za plasiranje u naredni 
krug isključivo gledaju rezultati ostvareni u prethod-
nom krugu takmičenja dok se kod trka na 800 m i 
dužim primenjuje isti princip rangiranja, ali se rezul-
tati na osnovu koji se vrši rangiranje ne uzimaju iz 
prethodnog kruga takmičenja. Kod ovih trka se sve 
vreme gledaju rezultati koji su takmičari prijavili i 
samo, ako tokom takmičenja takmičar ostvari bolji 
rezultat od prijavljenog onda će se gledati bolji rezul-
tat.

Dodeljivanje staza je postupak koji se razlikuje kod 
prve runde takmičenja i kod narednih rundi, kao i u 
slučaju da se organizuje samo jedna runda takmiče-
nja sa jednom ili više grupa.

Kod trka sa više od jedne runde takmičenja u prvoj 
rundi takmičenja se staze određuju ISKLJUČIVO ŽRE-
BOM. To znači da prijavljeni rezultat takmičaru služi 
da bude raspoređen u grupu po cik-cak sistemu, ali 
taj rezultat ne utiče na dodeljivanje staza. To znači 
da najbolji takmičar u prvoj rundi može da dobije 1. 
stazu, a da takmičar sa najlošijim rezultatom dobije 
5. stazu. 

Nakon prve runde takmičenja takmičari se rangiraju 
po gore navedenom principu. Tada se vrši dodeljiva-
nje staza sprovođenjem tri žreba:

Ovo znači da najbolji takmičar može da dobije bilo 
koju stazu od 3 do 6, odnosno da se staze dodeljuju 
nasumično u sva tri žreba.

Kod trke na 800 m može da se primeni ovaj princip 
ukoliko takmičari startuju po stazama. Ali je moguće 
da u jednoj stazi startuju dva takmičara. Za ovo se 
uglavnom koriste spoljne staze, ali konačnu odluku 
donosi Tehnički delegat. Cilj je da se smanji moguć-
nost ometanja i guranja.

Kod trka dužih od 800 m startne pozicije se uvek 
određuju na osnovu žreba ili u saradnji sa menadže-
rom prezentacije događaja, kako bi se startnom pozi-
cijom istakli pojedini atletičari. 

Kada se održava samo jedna runda takmičenja sa 
samo jednom grupom onda se staze određuju žre-
bom. Ipak, Tehnički delegat će često primeniti sistem 
gde će takmičare sa najboljim rezultatom da stavi u 
unutrašnje staze (3, 4, 5 i 6) iako to nije u obavezi da 
uradi. Ako se ipak održava samo jedan krug takmiče-
nja, ali sa više grupa onda Tehnički delegat u skladu 
sa propozicijama određuje sistem dodeljivanja grupa 
i staza. U slučaju takmičenja Srpskog atletskog 
saveza takmičari sa najboljim rezultatom se stave u 
jednu grupu, a staze se ili određuju nasumično ili tako 
da takmičari sa boljim rezultatom dobiju unutrašnje 
staze.

Od ovih pravila postoje izuzeci koji opravdavaju 
odluku Tehničkog delegata da takmičara stavi u 
drugu grupu ili stazu od one koja bi mu pripala nakon 
primene svih navedenih procedura. Ovo se retko kada 
primenjuje na dodeljivanje staza osim u prvoj rundi 
kada je staza određena nasumično, a više se prime-
njuje na grupu u kojoj takmičar ili takmičari nastu-
paju. Tehnički delegat može da takmičara ili celu 
njegovu grupu premesti kako bi takmičar ili takmi-
čari mogli da nastupe na dve discipline. Naravno, 
ovo je moguće i u retkim situacijama kada samo 
pojedini takmičari imaju simultani nastup. Ali češće 
će delegat da promeni grupu takmičara (pri čemu će 
dva takmičara sa istom dodeljenom stazom rotirati 
između grupa) ukoliko se u jednoj grupi nađe mnogo 
atletičara iz iste zemlje ili kluba. Ovo važi i za pro-
menu staze pri čemu se i dalje poštuju tri žreba kojim 
se dodeljuje staza, pa tako takmičar iz 4. staze nikada 
neće biti rotiran sa takmičarem iz 2. staze, ali može 
biti rotiran sa takmičarem iz 6. staze.

PRVI ŽREB: 

za najbolja četiri plasirana takmičara za 
staze 3, 4, 5 i 6

DRUGI ŽREB: 

za petog i šestog plasiranog takmičara za 
staze 7 i 8

TREĆI ŽREB: 

za poslednja dva takmičara za staze 1 i 2
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